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i Co słychać ze spi’aw ą okkupaeji Bośnii i 
|Hercegowiny? Cośmy wczoraj z powodu tejże 

Lwów d 9 maja j sprawy pisali, dzisiaj aż do skrajnej śmieszności 
\  .: stw ierdza sie w Tester Lloydzie. Organ poufny 

ni*. Ąndrassego oświadczywszy we wstępnym artyo zupełne w yparcie Meekwy z B ntgarjl. — Dla 
czego ADglia zw leka z wypowiedzeniem wojny? — kule, że przy rozprawie nad pokryciem kredytu 

60 milionowego sejm węgierski uroczyście zapro
Matactwa półnrzędowe ro do okknparji Bośnii ii tegtaje przf ciw wkroCzeniu do prowincyj tu- 
Hercegowiny. -  Przyszły rozwój sprawy ugodowej.) ■ £ zedw  polUyCe okkupacyjnej» -  umie-

Od wczorajszego południa do dzisiejszego i szcza między własnemi telegramami trzy  z rzędu 
rana podskoczyły akcje kredytowe o 6 złr. a na-1 z W iednia d, 6. bm., z których pierwszy zape- 
poleondory spadły o 6 centów. Na całej linii | wnia, że o odprowadzaniu wychodźców bośniac- 
wszystkie papiery doznały znacznej zwyżki. Gieł- - - - . . . .
da eskontuje pokojowe wiadomości o rokowaniach 
między Anglią a Moskwą, jak  gdyby przekona
nie miała, że rokowania muszą wziąć pomyślny 
obrót. A wszystkie kombinacje opiera na prze
świadczeniu, iż gabinet petersburgski pragnie 
utrzym ać pokój bądź cobądź, więc wszelkie po
czyni ustępstw a, i że i gabinet angielski skłania 
się do daleko idących ustępstw, skoro już o- 
świadczył, że wcale nic niema przeciw urzeczy
wistnieniu celów, które sobie Moskwa wytknęła 
przy rozpoczęciu w ojny!

Istotnie Anglia nie może żadnego zarzutu 
czyuić przeciw oswobodzeniu chrześcian tu re 
ckich, i jeżeliby Moskwie istotnie tylko o to cho
dziło, to dojście do porozumienia między Anglią 
a  Moskwą byłoby pewne. Lecz Moskwa wszyst- 
kiemi swemi czynami dowiodła dostatecznie, iż 
oswobodzenie chrześcian tureckich było tylko 
pozorem do wojny. Je j chodzi o usadowienie się 
na półwyspie Bałkańskim, o zabór tych ziem, 
k tóre oswobodziła. Jeszcze teraz do zaboru for
tec W arny i Szumli prze groźbami, ażeby mieć 
tam  silną pozycję, z której by jej wyrugować nie 
można. W trak tacie  sanstefańskim nie orzekła 
tego zaboru w prost i otwarcie, ale zapewniła go 
sobie każdvm prawie punktem trak ta tu . Doma
gając się Bessarabii rumuńskiej właśnie ten za 
bór ma głównie na oku. Przez Bessarabię mia
łaby zabezpieczoną komunika ję lądową z Buł- 
garją. Moskwa przystałaby nietylko na obcię
cie granic Nowej Bułgarji tara, gdzie ludność 
grecka przeważa, od Tessalii, Macedonii i Egiej- 
skiego morza, ale zadowoliłaby się niezawodnie 
i B ułgarją po Bałkau, gdyby przeciwna strona 
p rzysta ła  na pozostawienie tam  jej wojsk.

Tak Anglii jak  i A astrji chodzi głównie o 
wyrugowanie Moskwy z Bułgarji całej. Dotych- 
czasowe więc oświadczenia tak  Anglii, iż nic 
niema przeciw urzeczywistnieniu celów, które 
sobie Moskwa pierwotnie wytknęła, jak  Moskwy, 
że nic niema przeciw obcięcia granic Bułgarji 
Nowej, nie mają w gruncie rzeczy żadnego z n a 
czenia wobec głównej a dotąd jaw nie przez Mo
skwę niewypowiedzianej dążności, * usadowienia 
się w Bułgarji. I  w rokowaniach Moskwa nie 
wypowie tego żądania, ale będzie s ta ra ła  się z 
trak ta tu  sanstefańskiego te  punkta głównie u- 
trzymać, które jej to usadowienie się zabezpie-

kich pod zbrojną eskortą absolutnie mowy nie 
ma; drugi, że co do wychodźców bośniackich ro
kowania otw ierają nadzieję przyjaźni go porozu
mienia ; trzeci zaś wprost już donosi:

„W chwili, gdy Austro-W ęgry siłę zbrojną 
w Siedmiogrodzie zgromadzać, a na południowym 
wschodzie monarchii środki m ilitarne celem po
wściągnięcia anarchii u granic swoich zarządzać 
będą — gabinet wyda okólnik do mocarstw z 
wyjaśnieniem, jakie zarządzenia i z jakich powo
dów poczyniono, przyczem ponownie z naciskiem 
podniesie, że Austro-W ęgry nie kierują się ża- 
dnemi zamiarami zaborczemi lub ambitnemi, że 
jednak i obowiązek i zam iar mają niecierpienia 
tuż pod swoim bokiem żadnych takich  stosun
ków, któ»e są dla nich nieustannem najwyższe
go zaniepokojenia źródłem, i że sprawując ten 
obowiązek, żywią to przekonanie, iż w zgodzie z 
intencjami Europy służą sprawie porządku, cy
wilizacji i ludzkości.4*

Czyż podobna wymyśleć m atactwo gorsze od 
przeprowadzonego w tym artykule i tych telegra
mach? I  znachodzimy je w piśmie, które ze 
względu na Węgrów było, bo być musiało, je 
szcze stosnnkowo najuczciwsze.

To też na podniesienie zasługuje korespon
dencja Gazety Augsb. z Wiednia d. 6. bm. „Mobi
lizują — woła korespondent — tj. Andrassy mo
bilizuje na łeb na szyję pożyczkę. Pragnie co- 
prędzej odbyć z parlam entam i walkę, która bę
dzie „zabagnieniem* parlam entaryzmu i konstytu
cjonalizmu — byle tylko nie być żenowanym i 
dać słyszeć o sobie dopiero — po czynie. Wszak 
niezadługo arm ia rumuńska usunie się do S ie
dmiogrodu, aby jej Moskale nie rozzbroili — musi 
ją  zatem ktoś przyjąć i internować. Czarnogóra 
dopuszcza się takich zbytków z tymi, których 
„wyzwoliła i annektowała*, że trzeba jej pięścią 
zagrozić i dać do zrozumienia, że na próżno 
marzy o A ntivaii. Ale pośrodku leży Bośnia i 
Hercegowina, „do której ramiona wyciągam, za 
k tó rą tęsknią*, i n a  którą od r. 1875* wszy^tk® 
je s t napięte.

„Nigdy jeszcze dwa narody z takim w strę
tem nie patrzyły na okbupację obcego obszaru 
jak  Niemcy austrjaccy i Madiary na ten najazd. 
Prócz słowianofilskiej partji wojskowej wszystko

fatum niestety powie jak  król o lsz : A jeśli nie 
chcesz łubko, to cię przymuszę 1“

Menery centralistów  iaają się pienić ze zło
ści, że rząd zawarł z Węgrami umowę co do 
ugody, nie zasięgnąwszy ich zdania i woli, — 
zwłaszcza Herbst, który eo do sprawy resty tu- 
cyjnej, mianowania wicegubernatorów banku i 
cła od kawy tak  się był związał, że niepodobna 
mu nagle z kota zamienić się w baranka. Co 
też zrobi klub lewicy z ćfem od kawy, uchwa
liwszy nie pozwolić na cło wyższe jak 20 z łr.?  
Ustęp po ustępie jednak rząd zdobędzie większo
ścią, która może dojdzie do 40 głosów. Tylko 
stary  klub postępowy i praWłca hohenwartowska 
będą głosować przeciw, tudzież część m ała cen
trum i lewicy i połowa nowego klubu postępo
wego. Nowa Presee zapew nia, że do końca 
maja ugodę będzie można załatwić, a około 26. 
b. m. zwołać delegacje wspólne.

Umowy swojej ugodowej ani we Wiednia a- 
ni w Peszcie rządy nie wniosą, a  oprą się na 
Izbach panów. Przedlitaw ska Izba panów jeszcze 
nie zała tw iła  sprawy Związku, bankowej, taryfy 
cłowej i kontraktu  z Lloydem. Jeżeli ta  Izba 
przystąpi w tych sprawach do uchwał m iniste
rialnych, to rzeczą będzie Izby posłów, przyjąć 
te zmiany, i wszelkie dalsze różnice osunąć. Co 
do sprawy restytucyjnej i kwotowej, tudzież dłu
gu 80 milionowego, żadna Izba jeszcze nie po
wzięła uchwały. Obie Izby uchwaliły już usta
wy cukrowniczą i gorzelaną, ale Izba panów po
czyniła zmiany w dotyczących uchwałach Izby 
posłów, więc wrócą one znowu do Izby posłów, 

{i tam rząd wniesie swoje poprawki. D z iś , we 
j czwartek ma rząd członkom Izby panów dać wy
jaśnienia tak  jak  w poniedziałek klubom cen tra
listycznym Izby posłów.

Ustawę o długu 80-milionowym już przyjęła 
komisja przedlitawskiej Izby posłów.

iu jiu a i., jej lu uaauuwnuie się e- ram jonamj rQgza Qa tę okkupację — Z jedynym
czają. Są to niby punkta podrzędne, ale w nich wvifl, kipm in*vniłir/ ® j n* J L L L
tkwi rdzeń spraw y wschodniej na półwyspie B ał
kańskim, a nie w usamowolnieniu Bułgarów, i 
kompromis je s t w tych punktach niemożliwy bez 
zupełnego upokorzenia Moskwy.

Łatw o zrozumieć, dla czego Anglia już przy 
rozpoczęciu wymiany myśli nie wysunęła odrazu 
tych pnnktów naprzód. Jeszcze sił swoich nie 
zebrała, jeszcze potrzebuje czasu kilkutygodnio
wego, więc dobrze dla niej jes t odwlekać rzecz 
i zapełnić ten czas rokowaniami. Być jednak 
może, że to Szuwałow już z dotychczasowych 
rokowań wyrozumiał, od czego Anglia nie od
stąpi, i udał się do Petersburga, aby osobiście 
zdać spraw ę i oświecić, jak  berlińskie telegramy 
donoszą, cara i gabinet petersburgsk i, jak  da
leko Anglia może pójść w ustępstwach, aby tam  
wiedziano, czy podjąć wojnę Moskwa musi, lub 
czy może przyjść do pokojowego załatw ienia 
sprawy.

wyjątkiem inżynierów cywilnych. Ju ż  wypraco 
wali oni całe paki map kolei nowych od Szaba- 
ca, P iotrowaradynu i Zemunia ku Serbii, Bośnii 
i t d . ; oni to głoszą jako dogmat, że Dalmacja 
musi odpaść od A astrji bez „Hinterl&ndu*; że i 
pod względem politycznym niema co się wahać, 
bo kraje owe można tak  jak  Niemcy Alzację i 
Lotaryngię nie wprost wcielać do reszty, ale ja 
ko kraj ogólno-państwowy trak to w ać; Austro- 
Węgry zaś objęłyby w istocie swoją misję na 
WsGhodzie.

„Ale kto płacić będzie za ten nbogi „Ein- 
terland ?“ Na co polityka wschodnia, jeżeli Du
naj zamknięty, B ułgarja cła moskiewskie pobie
ra  a Czarne morze w jezioro moskiewskie za- 
mienionem zostało ? Na to odpowiadają: Anglia! 
T ak  więc Austro-W ęgry otrzymałyby w najle
pszej z Moskwą komitywie zapewnioną im zdo
bycz, a nie potrzebowałyby Moskwy przykuć do 
umowy reichsztadzkiej. Diablo mądra finta U Ale

Na konferencji klubu liberalnego węgierskiej 
Izby posłów bardzo dobrze przyjęto Tiszę, a na- 

! wet z zapałem, gdy oświadczył, że nie wymaga 
! na teraz od klubu żadnej uchwały, tylko aby 
i każdy rozważył wielkość przyszłych ofiar, t r -  
! dzież skutki smutne, jakieby sprowadziło rozbi- 
’ cie ugody. Oświadczenie Tiszy przyjęto jedno
myślnie do wiadomości — poczem Zsedenyi za- 

’ wołał, że ta  ugoda nawskróś jes t lepszą od do
tychczasowej, a więc przyjąć ją  należy. Po od- 

! powiedzi Szella na zapytania Hegediisa co do 
towarów bawełnianych i długu 80 milionowego, 
Ogłosił prazfia. k luba Gof$v«y i e  klub- jednomyśl
nie przyjmuje umowę w ogóle.

Natomiast z całą zapam iętałością dzienniki 
opozycyjne uderzają na umowę i na Tiszę. W y
wodzą, że właściwie wszystkie ustępstw a sami 
tylko Węgrzy poczynili — i mają najzupełniej 
rację. — Liberały węgierscy z kretesem się 
skompromitowali w ewnątrz W ęgier zdeptaniem 
praw  narodowości i wolności, a na zewnątrz wo
bec Przedlitaw ii kapitulacją w sprawie ugodo
wej. A przecie aby w tej właśnie sprawie zdo
być koncesje d 1 a Węgier, dopuszczono Tiszę do 
steru  1

Awans Trepowa.
Kólnische Zeitung podaje korespondencję z 

Moskwy, k tóra odsłania motywa najnowszego a- 
wansu tego samego Trepowa, o którym nieda
wno jeszcze powszechne było mniemanie, że po
padł w zupełną niełaskę u cara. Koresponden
cja ta  kreśli przedewszystkiem usposobienie umy
słów w carstw ie. Trwoga i niepokój — to gro
źne jego cechy. Z apał wojenny ulotnił się, a na
stało  przedrażaienie nerwów słabych, słabego 
worka i słabego patrjotyzmu. Objawia się pe- 
wna czczość, którą jedpak lada isk ra  może nsu-

nąć. Wolę tedy — powiada korespondent, pomó
wić o czem innem , — wiecie już z dzienników
0 awansie, jakiego doznał jen. por. Trepów na 
urodziny cara. Zamianowano go jenerałem  jazdy. 
F a k t ten zadziwił Europę, k tóra słyszała, że 
Trepów popadł w niełaskę u cara i w niełaskę 
u całej publiczności. Mogę tedy podać k ilka zaj
mujących szczegółów o tym wypadku. Trepów u- 
chodził za czynownika „średnio czystego* i n ie 
zamożnego. Jako  podrzutek przyszedł on na> 
świat, i nie mógł ze sobą nic przynieść. Zranio
nego wiadomym strzałem  odwidzali w. książęta
1 car, który był togo mniemania, że Trepów bę
dzie potrzebował dzisiaj kuracji u wód zagra
nicznych.

P rzy zwykłej tedy partji k a r t w Zimowym 
dworcu, zap y ta ł car obecnych, jakiej sumy bę
dzie potrzebował „biedny* Trepów na ten wyjazd. 
Obecny przytem sta ry  ks. Snwarow odezwał się 
na to, iż w łaśnie przychodzi od Trepowa, który 
robił testam ent, i rozporządził sam ą 3 milionów 
rubli — więc zdaje się, iż na wyjazd nie będzie 
potrzebował żadnej zapomogi. Wiadomość ta  
w praw iła cara w największy gniew, tak  że krzy
k n ął: „A  więc i on złodziej „wsietocznikl* — 
Wieść o tern rozeszła się nasamprzód w kołach 
dworskich, a następnie po całym Petersburgu. 
Nazwisko Trepowa, tego długoletniego przyja
ciela carskiego, straciło naraz wszelki urok. 
Opinia obróciła się przeciwko niemu. Pod w ra
żeniem gniewu carskiego Zazuliczównę postawio 
no przed zwykły sąd przysięgłych, a gdy ten 
ulegając ogólnej opinii, wydał d. 12. b. m. znany 
werdykt, car zawiadomiony o tern przez m ini
s tra  Pahlena, bladego z przerażenia — pojął na
tychmiast, jak ie  złe skutk i pociągnął za sobą 
jego gniew.

W ydał tedy rozkaz Pahlenowi, aby natych
m iast Zazuliczównę uwięziono. Zaledwo jednak 
m inister wyszedł za drzwi — przybył zastępca 
oberpolicmajstra, jen. Kozłów i doniósł, że W ie
ra  Zazulicz zniknęła. Poszukiwania bezzwłocznie 
zarządzone pozostały bez skutku. A car ncznł 
potrzebę, zademonstrować przeciwko wyrokowi. 
Zapomniał więc nagle o projekcie destytucji i 
wygnania do Odessy, i zapragnął wyjaśnić pu
bliczności, że carska niełaska, objawiona tak ie
mu dygnitarzowi, nie uprawnia jeszcze publi
czności do używania rewolweru przeciwko temu 
dygnitarzowi. I ztąd nastąpiła nominacja Trepo
wa. Nie powróci on wprawdzie do dawnej łaski, 
ale otrzymał rehabilitację na zewnątrz. Zkąd się 
wziął jego m ajątek 3-milionowy, trudno dociec. 
Domyślają się, że nabył go podczas powstania 
polskiego w r. 1863—4, mając do swojej dyspo
zycji parę milionów „k&ziennych* pieniędzy na 
służbę szpiegowską, które się llotniły. Zręcznie 
umiał on ukrywać swoje skarby, i zażywał sto
sunkowo długo dobrego imienia. „Teraz i ten 
wielki złodziej został zdemaskowany — kończy 
dosłownie korespondent — ale ma on za wiele 
wspólników, by mógł być powieszonym.*

Dep. T inti i 22 posłów składają na stół 
Izby wniosek de zmiany §§. 55 ustawy wojsko
wej w tym ducha, aby ci popisowi, którzy z ja 
kiegokolwiek powodu całkiem lub czasowo są 
uwolnieni od służby w arm ii regularnej (mary
narce) lab obronie krajowej, płacili pewną ta 
ksę wojskową na fundusz utrzymywania wdów i 
sierót po poległych w wojnie lab dla biednych 
rodzin tych, których żywicieli powołała pod broń 
mobilizacja. Załączona do wniosku rezolucja 
wzywa rząd, aby jak  najprędzej przedłożył pro
jek t, określający wysokość i sposób poboru tej 
taksy.

Z porządku dziennego przystąpiono do dal
szych obrad nad ustaw ą o podatkowaniu stowa
rzyszeń.

Nasamprzód wstawiono do §. 1. n&powrót 
pozostawiony w zawieszeniu wyraz „kasy oszczę
dności*, ponieważ zmieniony §. 6. uwzględnił 
takowe w sposób wyraźniejszy. Według wnio
sków komisji §. 2. ma w zmienionej osnowie o- 
p iew ać:

„Od opodatkowania są wyjęte: a) dochód
„tych przedsiębiorstw, których swobodę podat
k o w ą  osobna ustaw a orzekła, lub których opo
d a tk o w an ie  uregulowane jes t osobną nstawą. 
„b) Wzajemne zakłady asekuracyjne, które nie 
„są obliczone na zysk44.

§. 5. zaś opiewa: „Podatek wymierza się na 
lO°/# od czystego dochodu, ustanowionego §. S. 
i 4. P rzy  kasach oszczędności, stowarzyszeniach 
zarobokowych i gospodarczych, rolniczych i prze
mysłowych, stowarzyszeniach zaliczkowych i k re 
dytowych i t. p., jeżeli podlegający podatkowi 
czysty dochód nie przenosi sumy 10 000 złr., 
pierwszy 1.000 ma opłacać */ioi drugi a 
dalsze kwoty pełny podatek. Od kwoty tej od
ciąga się przypadający podatek zarobkowy."

Z wnioskami temi nie mógł się zgodzić dr. 
W o l s k i ,  gdyż nakładają one na stow arzysze
n ia  zarobkowe jeszcze większy ciężar niż po
dług pierwotnego tekstu  zamierzono. Ponowił 
tedy swój wniosek z przedostatniego posiedzenia. 
Analogiczny wniosek postawił br. W alterskir- 
chen, poparty przez Rogera. Z  małemi zmianami 
to samo zażądali dep. Prom ber i Krzeczunowicz, 
i wywiązała się bardzo żwawa dyskusja. M ę
ż n i  k zaproponował dla stowarzyszeń zarobko-

Austro-Węgry.
Izba poselska odbyła d. 7. bm. swoje 378. 

posiedzenie. Bodyński usprawiedliwił nieobecność 
słabością. Dworski otrzym ał 8-dniowy urłop. Mi
nister skarbu D epretis wnosi nowy projekt o 
spłacie długa 80-milionowego. Zaw iera oa te po
stanowienia, któreśmy podali wczoraj z oświad
czeń ministerjalnych, przed klubami złożonych. 
Na wniosek W o 1 f r  u m a  Izba odsyła ten pro
jek t do komisji ugodowej. Rozdano posłom spra
wozdanie komisji podatkowej o §§. 2. i 5. pro 
jektn  dotyczącego opodatkowania stowarzyszeń 
akcyjnych. W płynęły petycje od Wydziałów po
wiatowych w Kałuszu, Sanoka i Łańcucie prze
ciwko opodatkowaniu gminnych kas pożyczko
wych.

wycb skalę opodatkowań ł /10. */10 i 7/m. aź do
półnego podatku przy czystym dochodzie niżej 
10.000 złr. Po zamknięciu d yskw ji mówca jeae- 
ralny Menger przem awiał za tą  ostatn ią  popraw 
ką. O d r z u c o n o  j e d n a k  w a z y s t k i e  p o  
p r  a w k i, i przyjęto tek s t komisyjny. Następne 
posiedteaie we eswarifck.

P rz e m ó w ie n ie  p o sła  L u d w ik a  W olsk iego
w sprawie opodatkowania towarzystw zarobkowych 

w edług stenograficznych spraw ozdań, o p ie w a :
„W ysoka I z b o ! J e s t  rzeezą powszechnie uzna

ną, ie  do najw iększych błędów  ustaw odaw stw a na
leży  n i e j a s n o ś ć ,  kom isja zaś z rob iła  co m o
g ła , aby w przedłożonym  nam projekcie ustęp a) 
§. 2. s ta ł  się niejasnym , a to  nie ty le  sam ąż s ty 
lizac ją , ile raczej poprzedzającem i w komisji g ło
sowaniami.

„Sporna kw estja  b y ła  n as tęp u jąca : Czy T o
w arzystw a zaliczkow e 1 inne spółki zarobkow e m a
j ą  być wolne od podatku w t y m  r a z i e ,  jeśli 
od n ieczłonków  tow ary  kupują lab pożyczki zacią
g a ją ?  Owoż w edług  spraw ozdania kom isji is tn ia ł 
w projekcie re fe ren ta  ustęp , o rzekający  w yraźaie 
to  uwolnienie, a  kom isja w praw dzie p rzy  głosow a
niu go odrzuciła, a le  odrzuciła  też i dyam etraln ie 
p rzeciw ny wniosek, tu ta j p rzez  posła N euw irtha 
podniesiony, w edług k tórego  tow arzystw a ty lko  w 
tym  raz ie  wolne są  od podatku, je ś li w yłącznie 
u członków  szukają  kredytn.

„W tym  stan ie  rzeczy  n ik t nie może być pe
wnym, co kom isja sobie m yślała, co zam ierzała, co 
w łaściw ie nchw aliła, a  jeśliby  W ysoka Izba sank -

P O D  O B U C H E M .
Powieść

przez
TEOD. TOM JEŻA.

(Ciąg dalszy.)

— Hm .. hm... — chrząkał raz po ra z , nie 
śmiąc wydać wyroku ignorancji na tę , która w 
wspomnieniach jego stała uroczym oblana bla
skiem.

— Ale on!... — zawołał prawie — on!... 
. pan Gałacer Dryndaiski, który nigdy w życiu nic

nie cz y ta ł, nie czyta i czytać nie będzie... O n ! 
cóż umie?... Czemże, jeżeli nie pieniędzmi tylko, 
manifestuje się wyższość jego nademnę ?... A je
żeli manifestuje się tak nie inaczej, to jestże to 

%vyższość istotna?.,. Mimo to, ja panu Gałacerowi 
Dryndalskienni równy, m ało, mało że nie zosta
łem... lokajem.. O, jakże ja mu wdzięczen!... Po
dziękuję mu ., tak... podziękuję...

Ta myśl ostatnia tak go rozweseliła, że był 
by się znów w głos roześmiał, gdyby nie wzgląd 
na furmana. Uśmiechnął się więc tylko i dalej 
pogrążył się w marzenia.

Marzył o niej — snuł tkankę z prom ieni, a 
w tkance tej brzęczała, niby w siatkę pajęczą 
pojmana, ona. Brzęczała i bała się. On uspakajał 
ją — przemawiał do niej :

— Nie bój się, złego nie stanie ci się nic. . 
to ja, a nie pająk... J a ..

Nie wiedział, ani czem je s t , ani czem być 
jn a , ani też czem być by mógł dla niej. Ta część 
marzeń rozpływała się w mglistą jakąś obłoczy- 
sto ść , opromienioną cudnie, ale nie ujętną, nie 
wypowiedzialną i nie określoną. Czasu jednak 
sz ła  na nią^ajw ięcej. Młody człowiek rozkoszo
wał , się y  W lA4r«; śaiaisianka
Dzierzejcwska punkt ogniskowy zajmowała...

Głównie chodziło o t o : j a k , w jaki sposób , Jan 
Hurski przystąpi do hrabianki Julji Dzierzejew- 
skiej ? Zapytanie to  , wystąpiwszy od razu jako 
zagadka, nie przestawało być zagadką do końca, 
pomimo tysiąca tysięcy rozwiązań, jakie się same 
nastręczały, a były jedne od drugiego piękniej
sze, poetyczniejsze i oryginalniejsze, ale nie roz
sądniejsze. Rozsądność w rozwiązaniach o n /c h , 
przedstawiała się stroną swoją najsłabszą. Mogłoż 
być inaczej ? O rzeczach tych rozprawiał Jan 
praw ie, jak ślepy o kolorach. Kudy kucomu do 
zajc ia!... — gdzie jemu do hrabianki!...

Rozmyślał jednak i z rozmyślania tę osią
gnął korzyść, że skrócił sobie czas podróży, 
trwającej dni trzy ca łe , i czwartego połowę. 
Hetki chłopskie wlokły się noga za nogą, po
spieszając jedynie z góry na dół, gdy wóz , to 
cząc się ciężarem w łasnym , ciągnął je z przodu 
naszelnikami za szyje i bił z tyłu orczykami po 
nogach. W ówczas z czwałein zbiegały i od pędu 
wielkiego furmanowi czapka spadała, z wozu się 
słjbma wy.trzęsala, a Jan chwytał się półdrabków 
oburącz i zęby zaciskał w obawie pogubienia ta
kowych. Pędów takich zdarzyło się kilka. Osta
tni miał miejsce w Dolinie, a przyszedł nie w 
porę, stając w poprzek rozrzewnieniu, jakie prze
jęło młodego H urskiego, gdy z góry ujrzał, bli
żej wieś rozrzuconą nad staw em , dwór biały, 
eerkiew o trzech w ieżach, karczmę z frontonem 
architektonicznym i chatę Paliwody w sadnu wisz- 
niowym półukrytą, dalej zaś, pola, łąk i, lasek 
brzozowy, a jeszcze dalej, dach czerwony pałacu 
w M otowidie, szeregi okien połyskujących do 
słońca i p a rk , ów park , w k tó ry m , w alejach 
którego... Do myśli cisnąć mu się poczęło wspo
mnień tysiące, w piersi odbywało się jakieś wez
branie. Nagle jed n ak , wspomnienia zgasły, wez
branie opadło: — Jan chwycić się musiał za pół- 
drąbki. Napróżno woźłiica wysyłając z piersi cały 
papas ducha, w ołał:

— Cssss...

Napróżno wołanie powyższe przeplatał na- 
stępującem :

— Prrrr...
Napróżno J a n , za półdrabki się trzymając, 

pomagał mu z sił całych, zamieniając co chwila 
csss na p rrr i p rrr na csss.

W óz Wichrem pędził, na grudzie trząsł się 
gwałtownie, na kamieniach podskakiwał do góry, 
od dylów zataczał się na prawo lub na lewo, o 
płoty zaczepiał i pędu nie zwolnił, aż na połowie 
grobli, minąwszy zagrodę Jacka Paliwody i zo
stawiwszy takową o jakie ćwierć mili z tyłu. 
Dojeżdżając do w ró t, Janek ujrzawszy matkę 
z daleka, krzyczał z rozpaczą niemal:

— Tu!., tu!., stój!., stój!., nawracaj!.,
stój!., tu!..

Chciał wyskakiwać, nie mógł jednak tego 
uskutecznić, albowiem od wrót właśnie Paliwody 
wóz doznał takiego silnego w bok rzucenia, że 
w skutek onego oderwała się od półdrabka jedna 
z rąk Jana, a nim ten takową znów półdrabek 
ujął, już wrota pozostały daleko za nim i wy
skakiwania racja upadla. I dobrze się stało. Gdy
by zamiar wyskoczenia do skutku doprowadził, 
byłby z pewnością bez szwanku nie wyszedł. 
Tak zaś, nie nogę, ani rękę, nie całość ziober 
lub karku, a rozrzewnienie tylko postradał i o pół 
godziny spóźnił powitanie, z jakiem pogarnęła 
się do niego matka.

H urska zemdlała na widok syna, gdy zaś 
ją ocucono, zwróciła się do niego najprzód z wy
mówkami.

— Przez lat cztery, żeby też jednej nie zna
leźć godzinki na to, aby do matki zajrzeć 1.. Och! 
ty... Janku... Przysyłałeś mi pieniądze... pienią
dze!.. jakbym pieniędzy potrzebowała!.. Mnie 
brakło ciebie... Nie odejdziesz ty już więcej ode- 
mnie... Już ja tu wszystko j  Różi^ urządziłam ...

Jift Ą ń  razem ośtaliW  'ślóWa matczyne mi
mo uszów puścił. Obdarzył^ gościńcami Paliwodę,

Paliwodzinę i rodzinę ich całą i spędził dnia re
sztę na tych rozhoworach, jakie się zazwyczaj 
toczą pomiędzy ludźmi, co się dobrze znają i ko
chają a nie widzieli się przez czas dłuższy. W ia
domo, iż rozhowory tego rodzaju składają się 
z zapytań i odpowiedzi, zaczynanych a nie koń
czonych, z wykrzykników na wiatr rzucanycH, 
z westchnień i z oględzin wzajemnych. Oględziny 
zwłaszcza ważną odgrywają rolę. Nie obeszło 
się też bez nich po przybyciu Jana, którem u je
dnogłośnie stary Paliwoda, stara Paliwodzina, mło
dzi Paliwodowie i Paliwodżianki przyznali pię
kność.

— Jak wyrósł!., jak wyładniał!.. Gdzie, ani 
podobny do dawniejszego mizerneńkiego sobie 
chłopczyny..,

— Nikby ani pomyślał, że on nie panicz...— 
odezwała się z krewniaczek jedna.

W  rzeczy samej, wyglądał na panicza, ale 
z ubrania jeno, i to o tyle, o ile takowe różniło 
się od tego, jakie pospolicie rolnicy noszą. Miał 
na nogach buty do glancu, nie zaś do dziegciu; 
uda okryw ały 'm u spodnie, nie chołosznie; grzbiet 
osłaniał paletot, nie sukmana; z pod paletotu wy
glądały, chustka na szyi, kamizelka i zegarek — 
hej! zegarek, czyli d z y g a r e k ,  stanowiący 
przedmiot ogromnego wieśniaków naszych po
dziwu. Tern jeno na panicza patrzył, zresztą bo
wiem paniczowskiego nie było w nim nic. Cerą 
ogorzała, bronzowa, ręce zapracowane; w ogól
nym charakterze oblicza wyraz nie tej nicości, 
jaki odznacza młodzież z klasy próżnowaniu po 
święconej, ale hartu, znamionującego duszę iście 
męską.' Co zaś do piękności, o tej powiedzieć 
można, iż nieobecnością nie świeciła, obecnością 
jednak nie frapowała. Pospolitość rysów ratowały 
w 'n im : czoło i oczy — pierwsze formą wydat
ną! drugie wyrazem ufność budzącym. Z tern, 
dodawszy do tego wzrost mierny, postawę szy
kowną i wąs sumiasty, uchodzić mógł za męż
czyznę cale przystojnego, bardziej jeszcze, za

człowieka — za- człowieka w całem tego wyrazu 
znaczeniu.

Krewni cieszyli się n im ; m atka nacieszyć 
się dosyć nie mogła.

— Nie.. — powtórzyła nazajutrz, głowę 
Jana do piersi swojej przyciskając — n ie , nie 
puszczę ja już ciebie od siebie... Czy na to ty 
mi synem , ażebyś przepadał lata całe 1... Nie 
ludzkiem jest rozłączenie się takie matki z dziec
kiem... N ie.. Nie odejdziesz ty już więcej... Już 
ja tu z Rózią wszystko urządziłam... już i reko
mendacji żadnej nie potrzeba... (C. d. n.)

K R U C Y A T A !
(Z  n iem iso k ieg o , B a u e r n f e I d a . )

Aby wydrzeć grób Chrystusa 
Z poganina sprośnej ręki,
Zbawiciela miejsca święte 
I  widownię jego męki,
Kapłani, króle, cesarze 
W yruszali z znakiem Krzyża,
Miliony na bój wiedli;
Trupów stos się ci%gle zwyża,
Płynie jeden wiek pe drugim,
A pochodnie walk nie gasną 
Za swobodę Ziemi świętej,
Za Europy myśl przejasną!...
Tak bywało, tak  i będzie:
Swoją m isję‘i spfełnienie,
W iarę swą ma doba kaida,
P a trzy  w życzeń swych promienie.
L ecz bez walki, a  gojącej, 
jŹycie państw  się nie uchowa;
P  najwyższe dobra zawsze 
Wojna zawre znów knyżow ą!
Gdy Europa w jarzm ie legła,
W stali więc niemieckie męże 
W szelkich plemion — i ty ran a  
Pogromiły ich oręże.
Święty bój!... bo indów wolność 
Już leżała jak  na marach.
S \\iatoburca padł — a ziemia 
R ozkwitała w miru czarach.



cjenowała wnioski komisji, stałoby się to źródłem 
wieeznych kontrowersów.

„Wobec tego, musimy mojem zdaniem przyjęć 
albo to co poseł Nenwirth wnosi, albo teź wniosek 
wprost przeciwny, chybabyśmy chcieli dać powód 
do nieustannych wątpliwości i sporów, najsprze
czniejszym interpretacjom otworzyć bramę na 
oścież.

„Co do mnie, jestem przeciwny wnioskowi po
sła Nenwirtha a natomiast byłbym za dodatkiem 
do §. 2. nst. a ) tej treści, iż wspomniane tamie 
towarzystwa mają być wolne od podatkn nawet 1 
w tym razie, jeśli od nieczłonków towary kapują 
Inb pożyczki zaciągają.

„Przeciw wnioskowi p. Nenwirtha tyle jnż 
wymownych podniosło się głosów i tyle ważnych 
zrobiono ma zarzntów, ie  mogę poprzestać na kilka 
krótkich uwagach;

„Oto zdaje mi się najpierw, że wniosek p. 
Nenwirtha mieści w sobie małą niekonsekwencję, 
traktując inaczej towarzystwa zaliczkowe a inaczej 
konsamcyjne lab materjałowe. Te ostatnie towa
rzystwa chce p. Nenwirth nwolnić od podatkn, mi
mo iż od nieczłonków towary kupują, choćby na 
kredyt knpnją, podczas gdy towarzystwa zaliczko* 
we mają płacić podatek, jeśli n nieezionków szu
kają kredytu. Jest to rozróżnienie trudne do uspra
wiedliwienia.

Istnieją jednak ważniejsze, bo merytoryczne 
zarzuty przeciw wnioskowi Nenwirtha. Przyjęcie 
tego wnioskn skazałoby nasze towarzystwa na nie- 
nleezone, wieczne charłactwo. Niesłusznym jest za- 
rznt, jakoby towarzystwa dążyły do przywilejów; 
wszakżeż każdy członek już sam przez się, sam 
dla siebie jest opodatkowany, a przez udział jego 
w towarzystwie nie wytwarza się nowego mienia, 
nowego dochodu, nowego przedmiotn opodatko
wania.

„Choćby jednak żądaao w samej rzeezy dla 
Towarzystw zarobkowych jakiejś względności, to 
zaprawdę mają one prawo do niej jnż z ogólnych 
gospodarczych, ekonomicznych i społecznych wzglę
dów. W państwie takiem jak anstijackie, gdzie nie 
ma dobrobytu, gdzie stosunki kredytowe opłakane, 
gdzie znbożenie ciągłe robi postępy, należałoby 
przecież popierać nsiłowania zmierzające do tego, 
aby o własnych siłach podnieść byt materjalny. W 
Prusiech towarzystwa polegające na takieh zasa
dach, są wolne od wszelkich bezpośrednich podat
ków, w Węgrzech nie tylko od podatków ale i od 
należytośei stemplowych; u nas natomiast towarzy
stwa oparte na zasadzie pomoey e właanyeh siłaeh 
i ograniczające czynność swoją jedynie na człon
ków, nie tylko muszą płacić podatek zsrebkowy, 
nie tylko należytośei prawne i stemplowe, tak wiel
kie sumy rządowi dające, ale nadto miałyby być 
pociągane do tego znown pedatknl

„Jeśliby wniosek posła Nenwirtha został przy
jęty lub jeśliby niejasny tekst ustawy pozwslał na 
wątpliwości i na dowolną interpretację władz po
datkowych, natenczas obawiam się, że z fiskalnych 
względów zdeptanoby tę wątłą reślinę, jaką są do
tąd nasze stowarzyszenia zarobkowe, zabitoby bru
talnie kurę, którą jeśli może dotąd nie niesie zło
tych jaj, to w przyszłości niezawodnie by je niosła.

„Z tego wyehodząc stanowiska, skłaniam .się 
do głosowania za wnioskiem posła barona Walters- 
kirchen a osobliwie za końcowym jego ostępem. 
Ponieważ jednak wniosek p. Walterskirchena mie
ści w sobie inne jeszcze momenta, które mogłyby 
dać niektórym członkom powód głosowania przeciw 
niema, przeto pozwalam sobie wnieść do §. 8 lit. 
a) poprawkę następującej tre śc i:

„Wysoka Izba zeehce uchwalić, aby po kofieo- 
wych słowach „ograniczają się na własnych człon- 
ków“ dodano w y razy „ch o c iażb y  tym celeni ód 
nieczłonków knpowały towary lab zaciągały po
życzki.® (Brawo !)

Sprawozdanie
Rady Wydziału krajowego za czas od sierpnia 

do końca grudnia 1877  r.
(Ciąg dalszy).

W skutek zapytania c. k. namiestnictwa o- 
świadczył Wydział krajowy, iż odstawianie włó
częgów po odbytej karze sądowej do gminy, w 
której ich na włóczęgostwie przydybano, nie mo 
że się w żaden sposób odbywać w zwykłej dro
dze szupasowej, gdyż nie ma jeszcze praeciwko 
nim żadnego orzeczenia sznpasowego, zatem też 
odsyłać ich {należy pod umyślną strażą do tej 
gminy, gdzie ich przydybano, i to na koszt tej 
ostatniej gminy, ażeby spełniła swe obowiązki, 
ze sprawowania policji miejscowej wypływające. 
Powyższe odstawianie włóczęgów wykonywać ma 
gmina, w której znajduje się siedziba sądu po
wiatowego, gdyż sam sąd nie jest powołanym do 
sprawowania czynności policyjnych. Należy da

lej zniewolić każdą gminę, ażeby m iała swój art. teat. w am ., Kwiecińskiej, Parżnickiej, Teren- 
aresz t dla wykonania policji miejscowej, w wy- j koczowej, Helenki S. 1 pp. Fiszera, Konarskiego, 
padkn zaś, gdyby w powyżej wzmiankowanej Kwiecińskiego, Ładnowskiego, Terenkoczego, Wa-
gminie, gdzie włóczęgę przydybano, nie było ża- lewskiego, Zamojskiego i Zboińakiego. — Program : 
dnego aresztu, możnaby wyjątkowo na gminę, w Dziady, część IV, poemat dramatyczny Adama Mic- 
której znajduje się siedziba sądu powiatowego, kiewicza. Pan Stefan z Pokucia, monodram w lym 
nałożyć obowiązek tymczasowego utrzym ania ta - akcie Aleksandra Łaćnowskiego. Deklamacja. Świe-
-  - -  • *  * « • j • Ł • —  —  . i  - —kich włóczęgów na koszt tej gminy, w obrębie 'czka zgasła, komedja w 1 akcie Aleks, hr Fredry.

..................................   Splew charakterystycsny. Na zakończenie: Przysłn-
ga, komedja w 1 aktie i  fran. Ceny miejsc : Miej
sce na kanapie 1 zł. 50 ct. — Krzesło 1 zł. —
Miejsce stojące 60 c t  — Miejsce numerowane na
galerji 50 ct. — Mitjsce stojące na galerji 40 ct.
Początek o godzinie wpół do 8. wieczór.

* W niedzielę dnia 12. maja b. r. odbędzie się 
w sali ratnszowej o podzinie 3. po połndnin zwy
czajne walne zgromsdzenie Towarzystwa galicyj
skiej kasy zaliczkowej we Lwowie. — Porządek

której włóczęgę przydybano. N a oświadczenie 
powyższe oznajmiło c k. namiestnictwo, iż opie
ra jąc  się na opinii W ydziału krajowego, wydało 
okólnik do wszystkich pp. starostów, ażeby po
uczyły gminy, będące siedzibą sądu powiatowego, 
iż mają one odbierać od sądu powiatowego uka
ranych włóczęgów i odstawiać ich pod strażą  do 
tej gminy, w której włóczęgę przydybano, a to 
na koszt tej ostatniej gminy, która w tej mierze 
spełniać m a swe obowiązki policji miejscowej.

W skutek zapytania C. k. nam iestnictw a' dzienny : 1. Sprawozdanie dyrekcji z czynności za 
oświadczył W ydział krajowy, iż kosztów przy- rok 1877. 2. Rozdział zysku i oznaczenie dywi- 
odziania włóczęgów, którzy w odzieży, dostar- J  dendy. 3. Wybór człtnków do Rady zawiadowczej, 
czonej im przez gminę, z aresztu gminy zbiegli,! Da które to o jak najliczniejszy ndzlał członków 
a  to przed wydaniem orzeczenia sznpasowego, J się uprasza. Za legitymacje wstępn do sali, służyć 
nie może przyjąć na fundusz krajowy, gdyż k o -1' • • *— *-» —
szta  te  przynależą do kosztów policji miejscowej.
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sterza. Rzecz według opowiadania ludu z okolicy ’ 
miała się jak następuje;

Naprzeciw Żegestowa za Popradem po stronie 
węgierskiej we wsi Sulinie proboszcz parafii tam 
tejszej ks. Szcz....wsky zajmował się od niejakiego 
czasu ustaleniem w grecko nnickiej cerkwi obrzę 
dów i ceremonij zmiennych, oddając się z całą gor
liwością szyzmatyckiemu apostolstwu

— Bo byłbyś dziś już bankrutem.
— To też ja nie pożyczyłem nigdy centa ni- 

komn, notowałem tylko sumy, których edemnie żą 
dano ped pozorem pożyczki.... Dziwaem by było, 
gdybym i dziś uczynił inaczej. Niezrobiwszy głup
stwa przez całe życie, nie chcę go popełnić na 
starość. Tego odemaie żądać nie możesz. To mó
wiąc baron wziął za pióro i na ostatniej kartce w

Gorliwość Szcz...skyego, nie pozostała bez ] obecności hrabiego napisał te słowa- D 14 kwie 
wpływu na sąsiednich grecko-nniekich duszpaste- tnla hr. P. staremu znajomemu 5 000 zł « Zamkn.ł 
r z y ; natrafiła jednak na niezłomny opór ze stro- książkę i rozpoczął o czem innem rozmowę 
nw nap!tfi»Ti co snostrzegłszy towarzysze Szcz .! _  P rz e w alslri. znakomity uczony

M - V v _
Wydział krajowy wniósł do JE. pana mini

stra spraw wewnętrznych ponowne przedstawie
nie o rychłe załatwienie dawniejszych jego 
wniosków w przedmiocie uregulowania na jedna
kich podstawach szupaśnictwa w krajach, w Ra-1 
dzie państwa reprezentowanych, i o stanowcze;t .planowe (b;dar). ^  Kiichen a) pieśń wieczorna 
zapobieżenie nieprawnemu szupasowamu. ^  | b) gpiew normaJ aki. Dwa kw'r£ ty wokalne na.

będą książeczki udziałowe.
* W piątek 10. I. m. odbędzie się w sali ra-,»~ r  >, . , . . ... .

tuszowej pod przewodnictwem artystycznego dy -1 nieboszczyka, i w jednej chwili zwłoki, ̂ sU ją  się
rektora pana Miknlego trzeci wieczór mnzykalny 
galicyjskiego Towarzystwa muzycznego. Program ;
1. Haydn. Kwartet smyczkowy (d dur). 2. Merca- 
dante. Duet „II Brindisi.® 3. Beethoyen. Trio for-

Rozpoznawszy wskutek uchwały Wysokiego 
sejmu z 30. sierpnia 1877 petycję sejmową Rady 
powiatowej w Kolbuszowie o rychłe zaprowa
dzenie domów pracy przymusowej i zakładów 
poprawy, uchwalono zdać o tem sprawę Wys. 
sejmowi.

Petycje sejmowe Rad powiatowych w Chrza
nowie, Kolbuszowej i Zbarażu, wniosek posła 
ks. Chełmcckiego o przyspieszenia sprawy za
prowadzenia nowych ksiąg hipotecznych, wresz
cie uchwałę sejmowej komisji prawniczej wtym{

J — - ~ ~ nrłoidli} W f S J  i

męzkie głosy.
* Powietrze nie może się ocieplić. Niedługo 

upłynie pół maja, a dotąd nie mieliśmy ani jednego 
dnia ciepłego. Po ostatniem deszczo, który padał 
we wtorek a trwał przez eały dzień wczorajszy, 
powietrze oziębiło się do togo stopnia, że wiosenne 
ubranie trzeba było zamienić na zimowe. Dziś 
deszcz nstaje, ale niebo chmurami pokryte nie obie
cuje wcale pogody.

— W i a d o m o ś e i  p o l i c y j n e .  KseńkaDn- 
biniak d. 4. b. m. sądownie skazana na karę czte-przedmiocie powziętą, udzielił Wydział krajowy j Dłniait "• *• °* “ • • ł * " * ’ »*.——■ 

c. k. prezydjum namiestnictwa z wnioskiem o ! romioaięcznoer* więzienia, zbiegła d. 8. b. m. z wię- 
■ - - — • - a - i . . .  m - n i - i ziania przy sposobności użycia jejzienia przy sposobności użycia jej do robót publi- 

cznych.
Anna Martin, kucharka n knpea p. Halskiego 

p. 1. 8 przy nlicy Akademickiej, rodem ze Seretn, 
30 lat licząca, brunetka, średniego wzrostu, zbiegła 
d. 5. t. m. o godzinie 10. wieczorem ze służby i 
dopiero d. 8. b m. spostrzeżono, że skradła ona 
złoty damski zegarek o jednej kopercie z łańcn 
szkiem złotym, 2 łokeje długim, angielskiej roboty. 
Zegarek ten miał złoty czasowskaz z napisem „fest 
i sio® przy łańcnszku był zaś złoty klnczyk z ka
mieniem z jednej strony żółty, a z drugiej zielony, 
krzyżyk z rnbinami i złoty dzbannszek. Z tego 
samego miejsca, t. j. z zamkniętej komody skradła

- . . .  i .  i  _

—* JT“ ''“J —rf ------wyjednanie u Wys. c. k. rządu, Ł ażeby w celu 
rychłego przeprowadzenia krajowej ustawy hipo
tecznej z 20. marca 1874 pomnożono liczbą urzę
dników sądowych, ażeby dalej zarządzono jak 
najspieszniejsze sprostowanie operatów kata
stralnych, i wyznaczono na ten cel z funduszów 
państwowych środki potrzebne.

W skutek zapytania c. k. namiestnictwa 
olwiadczył Wydział krajowy, iż wniesie do Wys. 
sejmu propozycję, ażeby gmina Grębów z okręgu 
sądu powiatowego w Rozwadowie wydzieloną i 
do okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu
przyłączoną została.Petycję sejmową gminy Żydaczowa o przy-j®a“ eK0 miejsca, c. j. s 
spieszenie utworzenia tamże nowego sądu po-)‘akŻ9 Anna Martin złotą bransoletkę wązką ozdo-
wiatowego, a zawierającą w sobie deklarację' b*on* okrągłym koralem a znalazłszy w komodzie 

- - - - - • . . . -----  . j j . i klnczyk, otworzyła takowym kasetkę i skradła z
takowej 7 złotych monet po 40 i 20 franków, tu
dzież 35 zł. w. a. w banknotach. Po wypróżnieniu
komody dobrała sią w końcn Anna Martin do sza
fy i zabrała z tamtąd 4 srebrne monety angielskie 
(4 pency) i dwa sznurki drobnych korali z krzy
żykiem, które leżały na komodzie. Są po*87.1aki, iż 
Anna Martin zbiegła do Bukaresztn. Śledztwo 
w tokn.

Wczoraj 8. b. m. pobili się Dawid Pelz i Izak 
Katz przyczem zadali sobie ciężkie rany. Oddano 
obydwóch do sądn karnego.

Wczoraj przed południem w napadzie obłąka
nia usiłował odebrać .sobie życie w własnem po
mieszkaniu pod 1. 10 ' przy nlicy św. Teresy Fer
dynand Roth maszynista kolei Karola Ludwika ma
jący lat 50. Zadał sobie ciężką ranę siekierą w 
głowę i został po opatrzenia go w domn przez le
karza miejskiego dr. Łopaekiego odwieziony do głó
wnego szpitala.

Zuchwały złodziej przelazł tej nocy od nlicy 
_ ańskiej przez mnr na podwórze aresztów tutej
szego sądu powiatowego karnego i nie nalazłszy 
nie lepszego zabrał z komórki trzy siekiery. Zło
dziej pozostawił na podwórza koło mara drabinia
sty półkoszyk , za pomocą którego przez mur 
przełaził.

— Mianowania. Cesarz zamianował najwyż- 
szem postanowieniem z dnia 3. maja b. r. ncznia 

k. akademii terezjańskiej Zbigniewa hr. Dunina 
Borkowskiego c. k. paziem.

 » i --------
ny parafian, co spostrzegłszy towarzysze i 
skyego wycofali się dość zawczasu, zostawiając sa 
memu inicjatorowi pole do działania. Szcz...sky 
niezrażony przeniewierstwem drnhów, wytrwał do 
końca w swem postanowieniu, a zapuściwszy brodę 
i przywdziawszy snknie zakroj'n szyzmatyckiego, 
nie ustępował z placn w wal.e z całą parafią, któ
ra już ostatecznie w swem rozpaczliwem położeniu 
uczęszczać do cerkwi przestawała. Uwolnił ją  je 
dnak sam Pan Bóg od tego nieszczęścia. Ks. Szcz. 
zachorowawszy na „skira® zakończył życie przed 
parn tygodniami. Zwłoki duszpasterza sulińskiego 

.złożono na katafalkn i oświetlono według zwycza
j u  gromnicami, które dogorywając zapaliły szaty 
‘ nieboszczyka, i w jednej chwili zwłoki, stają sif 
pastwą płomieni. Zaledwie zdołano przytłumić po 
żar u stóp wybuchły nie bez znacznego uszkodze
nia, kiedy za chwilę powtórzyło się to samo od 
strony głowy — tym razem jednak pochłonął ogień 
zarost brody i włosy a twarz popalił.

, W takim więc stanie pochowano zwłoki Szcz., 
;a  lud nie wnikając w powody, pod wpływem przy
krego zdarzenia, powtarza w okolicy: To widoczna 
kara Boża!

— (I*.) Z Pilzna. SSkładając wam w imienin 
setek obywateli tutejszego powiatn słowa serde
cznej podzięki za pornszenie naszej niewoli w wa
szej Gazeie, a dotrzymując przyrzeczenia, prze
syłam fakta porządkowo zestawione, podnosząc je 
szcze jeszcze raz to samo, iż wszelką za nie od
powiedzialność przyjmuję i dotyczące dowody na
zawołanie dostarczę.

I. W całym ucywilizowanym świecie ściągają 
organa rządowe zaległe podatki lab inne należy- 
tości skarbowe w taki sposób, by biednyeh dłużni
ków nie narażać przy niemożności zapłacenia po
datkn, jeszcze i na iune, większe koszta. I n nas 
w Anstrji są w tym względzie przepisy ludzkie,— 
a jednak pomijają je baszowie powiatowi jak np 
u nas bez wszelkich lżejszych stopni początkowej 
egzekuccji, stawia się biednemu dłużnikowi od 
razu posłańca karnego ze znaczniejszą bo kilko

- - i  - l l - J __ • ...____ i

Przewalski, znakomity uczony podróżnik, 
Polak służący w wojsku moskiewskiem, otrzymał 
od Tow. berlińskiego „fiir Erdkunde* medal Hum
boldta, utworzony na pamiątkę 50-letniego jubile
uszu Stow. a przeznaczony za największe zasłogi, 
położone na polu geografii. Przewalski lubo służy 
w wojsku moskiewskiem, p ’dróż do środkowej Azji, 
z której tyle dla nauki przywiózł zdobyczy, w ła
snym odbył kosztem.

— Stukanie duchów wobec fizjologii. 
Profesor Schiff, który niedawno objął katedrę 

fizjologii w Genewie, wypowiedział w tych doiacb 
w pnblicznym odczycie swoje poglądy co do „knr- 
e.zliwości mięśui w związku z systematem nerwo
wym I kostnym.® W prelekcjach tych potrącił pro
fesor o kwestję „stukania duchów.® W organizmie 
człowieka nie ma tak twardych ciał, któreby przy 
normalnym stanie mogły stnkać jedne o drugie. Co 
najwięcej udaje się nam słyszeć przy pewnych ru
chach organów chrzęst, n. p. gdy rozprostowujemy 
i rozcićigamy palce. Przyczyną tego jest to, iż łą 
czące się kości pokryte są chrząstką łagodzącą 
uderzenia jednej o dragą. Jednakże jest pewna 
część ciała, gdzie niektóre koś 'i posiadają bardzo 
mało chrząstek — jest to . . . pięta, gdzie oprócz 
tego prawie nie ma mięśni, ani tłnszczn pokrywa
jących kości warstwą przeszkadzającą słyszeć ude
rzenia jednej o drugą. W pięcie więc jest siedzenie 
dn hów, wyzywanych przez „medinm®, gdy się rebi 
niewidzialne stukanie. Profesor Sebiff robił doświad
czenia nad medinm złożonem w pierzynie i pomimo 
to stukającem — chociaż nie wykonywano żadnych 
ru hów, ani też nie opierano się o twardy przed
miot. Zauważył przytem, iż stukanie wychodziło z 
nogi; Schiff wystudjował najszczegółowiej anatomię 
kości, ścięgn, mięśni i nerwów pięty i zaczął robić 
nad sobą samym też same doświadczenia, jakie za
dziwiają publiczność. Rezultat przeszedł oczekiwa
nia I Na swych odczytach w Genewie próbował on 
tych doświadczeń wobec 700 słnchaczy i stok sły
szano wszędzie pomimo obszerności sali.

Chrząszcz Colorado pojawił się jak wia-
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gminy co do jej gotowości do bezpłatnego odda
nia budynków na pomieszczenie tegoż sądn, od
stąp ił W ydział krajowy c. k. prezydjum na
miestnictwa, i zawiadomił o tem zarazem c. k. 
prezydjum c. k. wyższego sądu krajowego we 
Lwowie. (Dok. n.)

Kronika miejscowa i zamiejscowa.
Lwów dnia 9. maja.

* Ogłaszając występ pani Artot w „AIdzieu 
zapowiedziano, ie  genialna ta  artystka partji Amns- 
ris, partji na każdy sposób obok tytułowej, drugo
rzędnej, umie nadać pierwszorzędne znaczenie. I 
tak jest w istocie. Kilka scen, w których wystę
puje Faraonowa córa, potężne uczyniły na słucha | 
czach wrażenie. W każdym tonie odzywała się tn 
gorąca krew Afryki a w scenach, gdzie Amneris 
grozi Aidzie (odsłona czwarta) i gdzie przeklina; 
kapłanów (odsłona przedostatnia), śpiew pani Ar
tot wyrażał całą bnrzę namiętności. Pani Artot 
jest z pewnością najlepszą Amneris w Europie. 
Lepszego przynajmniej wykonania tej partji wyo
brazić lobie nie można.

* Nasz znakomity śpiewak p. M i l l e r  wystąpi 
jeszcze dwa razy, mianowicie w L u k r e c j i  i w 
Ż y d ó w c e .  Ostatni występ będzie zarazem i bene- 
fliem p. M i l l e r a .  Nie wątpimy, iż publiczność na 
obydwa to przedstawienia licznie się zgromadzi, 
ażeby okazać naszemu redakowi wdzięczność za 
gotowość, z jaką przybył do Lwowa pomimo in
nych kerzystniejszych ofert.

Ju tre występ gościnny panny M. Deryng w 
dramacie M e 11 e r  o w e j p. t. W  A lp a c h .

* W sali kasyna mieszczańskiego na cel do
broczynny w sobotę dnia 11. maja b. r. danem bę
dzie przedstawienie ze współudziałem pp. Deryng,

I znów świeża krucyata:
Za człowieka prawo — słońce 
Wszelkich praw — wnet się znaleźli 
Dzielne stróże i obrońcę.
Wolni ludzie, ludy wolne 
Dążą, tworzą wspólną dłonią, 
Zawodniczą dziś i walczą,
Ale dneha tylko bronią.
Lecz się, oto, Północ rusza, 
Barbarzyństwa sprośne sępy,.
I o s t a t n i  jnż z despotów 
Dzicz gromadzi — swe zastępy.
Dość złoczyństwu na pozorze,
By otworzyć sohie bramy —
A więc syczy nam obleśnie:
„Wszak my Chrześejan wyzwalamy!- 
Europa zdumiona — milczy;
Bez przeszkody ciągną hordy,
I zarówno Chńeścjaa, Turków 
Na rzeź biorą pod swe kordy.
I fałszywy, zgniły pokój 
Ma nareszcie zamknąć jatki,
A dzikolud się ustroić 
W rozmaitych krain szmatki 1 
Piane wódką i zwycięztwem 
Hordy w okół wieją morem,
A świat milczy, Niemce chwalą, 
Pragną tylko być „ faktorem I*
Ale tam, na wolnej wyspie 
Budzi się poczucie prawa,
I jedyny mąż — do walki 
Anglo-Sakson dzielny stawał 
Śmierć tam, kędy gniew potężny — 
Piorun takich dasz — uderzy... 
Tylko wątpią; „Azaż można 
„Liczyć nam na współszermierzył*
Bo Europa ciągle milczy,
Walka prawa więc wątpliwa;
Niby wojna, i mir niby,
Nic zaduchy nie rozrywa! 
Pogrzebaneż owe czasy,
Gdy Grób Boży wyzwalano?
I gdy na Korsykanina 
Wszystkie ludy w bój wezwano? 
Czyż Europa tak omdlała?
W pęta sama kłaść się będzie?
Azaż marzy kto o gratce,
Albo taniej facyendzie?

Czyż ostatni książąt wielkich 
Wnnki naraz tacy mali?
Czyż się jnż pod koronami 
Żadna święta myśl nie pali?
Więc trzodami tylko, ludy ?
Suwać dają się dowoli?
Kiedy władców im zmieniają,
Ni to cieszy ich, ni boli?
Nie, nie wierzę 1 Pochód nowy 
Wyswobodzi świat od jędzy!
Dawną zwłokę on przebaczy;
Lecz do broni!... a coprędzej!
O, bo wojna to krzyżowa 
W prawa, światła, czci obronie,
Za swobodę wszystkich Indów,
Co w Europy gnieżdżą łonie 1
Hejże, tego Tamerlana,
Co swą czernią grozi ślepy,
Z całem spędzić sępów stadem 
W azjatyckie jego stepy!
Macież kłamy i bezprawia,
Wiarołomstwa cierpieć dłużej?
Hej w krzyżowy bój najświętszy,
Prawu kto, nie czarta, słnży!
Francja, Anglia, Niemce, Austrja 
Niech ochoczo się zespolą 1 
W kruejatę z Moskwą, z knntem,
Z barbarzyńską samowolą I
Tylko dajcie się despocie 
Rozwielmożyć jeszcze w bacie,
Tylko dalej się wahajcie —
Wnet w was gwizdnie knnt po knucie!

Krucjata!... Niema rady!
Tchórzeście, to niech was trzebią 1 
Milczcie, cierpcie, aż w mogile 
Wraz z Europą was pogrzebią 1 *).

P. K.

*) Usterki czytelnik raczy wybaczyć. Ze wzglę 
dn na cenzurę nietylko co do litery, ale i co do 
formy niewelniczo trzymałem się autora, sędziwego 
dramaturga i weterana sprawy wolności w AUstiji 
uciekając się pod tarczę pisma (Nowa P r tzu  z d. 
6. b. sa.), które ten wiersz ogłosiło.

Przyp, tłum

O K aliszu , którego W skutek odezwy rzą
du moskiewskiego Austrja wydała Moskwie, dono
szą Dziennikowi Poltkiemu, ie  umarł w drodze. 
Opinia powszechna jest szczególnie rozdrażnioną 
przeciw lekarzowi Slavikowi, w Nowym Sączu, Cze
chowi, który zbadawszy 60-letniego starca, orzekł, 
te  choroba jego jest udaną. Na mocy tego orze. 
czenia sąd przedsięwziął bezzwłocznie wysłanie 
Kalisza, który 6 lat pracował spokojnie jako nrzę- 
dnik w kopalni nafty. Odstawiono go natychmiast 
ze szpitala więziennego pod eskortą żandarma na 
kolej, a ponieważ nie mógł Iść o własnej sile, za
niesiono go na rękach do wagono. Jechał z rezy
gnacją. Do towarzyszów podróży rzekł: „I cóż mi 
się stać może? — - w najgorszym razie mogą mię 
Moskale powiesić, ale aim to nastąpi umrę.® Pu
bliczność krakowska uwiadomiona o jego prze- 
„eżdzie, witała demonstracyjnie nieszczęśliwego aa 
peronie. Żandarm zakłopotany odniósł się do prze
chodzącego kapitana, co ma czynić, a ten z nie- 
kłamanem współczuciem kazał go odstawić na za
mek, w celn zbadania przez lekarza pułkowego. 
Gdy go oddano straży moskiewskiej, oficer dyinr- 
ny dziwił się, że mogą tak chorego człowieka 
„włóczyć po świecie.1- Według moskiewskiej ode
zwy, śp. Kalisz był skompromitowanym jako po
borca podatków na rzecz rządu narodowego po 
wstania 1863 r.

— W ła d y s ła w  h r .  T a rn o w s k i,  znany aa 
tor, kompozytor i podróżnik umarł, jak donosi 
Gazeta Warszawska, w San-Franeiseo, wracając 
z Indyj wschodnich. Oto oo pisze Gazeta W ar
szawska: „W depeszy telegraficznej z dnia 3 maja 
r. b. p. Rozendal konsul austrjacki w San-Franci- 
soo zawiadomił rodzinę hr. Tarnowskich zamie
szkałą na Wołyniu, że hr. Władysław Tarnowski 
wracając do Enropy z ostatniej podróży odbytej w 
ubiegłej zimie po Indjach, Chinach i Japonii, zmarł 
w drodze. Hr. Tarnowski nrodzeny w rekn 1841 
w Wróblewicach w Galieji, do r. 1863 kształcił 
się w mnzyce w konserwaterjum paryzkiem; na
stępnie w Lipsko pracował pod kierunkiem Mosohe-

śzóstkowa kwotą dzienną, do snmy dłnżnej wcale . - ę  j —- wi
nie proporcjonalną, a oprócz tego dolicza mn się w. ^ uroP*e' Z tee° P°"odu ministerjnm han-
jeszcze nagroda milowa tam i napowrót. dla wydało rozporządzenie nakazujące w razie po-

Czy takie postępowanie, systematycznie pro- ja ^ eai£ 8*« teg0 “^bezpiecznego dla nprawy kar- 
wadzone, zgadza się nie mówię jnż ze sp,awie- t0? 1 <*rząszczyka, naczelnikom władz dać znać 
dliwośclą ale z duchem nstawy, czy podobne istne latychmiast o tem telegrat.czn.e ministerstwa i 
dneze nie opodatkowanych i to nawet nie na dochód środki zaradcze. Wedłng prób robio-
państwa, ale prywatnego strafbota, winno być przez aJ C\  "  N,emcz0,:h irodkl “ “J ł M  następujące ; 
przełożone władze cierpianem, i ciy urzędnicy pań- ^ ar ofl° na. Polu’ f df e 81« ,P°Ja" «  ^ z ą .z e z  Co- 
stwowi wzbudzają n lndn przez takie drakońskie powinny być ścięte sierpem przy samej zie-
postepow anie przyw iązanie do rządn, niech św iatły  “ *• Pol° “a f t* 8nro* *  *olane * ******* przewrócona. 
P f f  i l  .  1  . . i i  Jeże li pole m ały zajm  ow ało obszar, dobrze je s t
Zy \ l .  W edle praw  anstrjack ich , wolno tylko te- polaó n aft* ta k ie  ” 5“ °*  1 8pali5 je  “ż y w s z y  

go fan ować, k ióry  winien; we wilajecie pilznień- 8 om*’. Na ta ś d y  epoeób ziemię należy obrobić pin- 
fk im  zaś dz eje się p rz e c e n ie , o praw ie się ani ^ ty r p a to r e m  polew ając ciągle naftą . W
myśli, i jeże li pan sek w estra to r u tego, k tó ry  d łu- Jesieo* p° zb,orack ^ < * 3  przewrócić
żny podatek itp. nic nie zastan ie  do wzięcia, naten- \  d™ g i ro k ’, aby ch,r z *9zcze z
czas gdy nie m asz ty  W ojciechu, to ja  za  ciebie za- P“ wodn braku pożywienia na miejscu nie m usiały 
grab ię  pierzyny Anny (ale wcale ni żony, ni k re- Przenosić s.ę gdzieindziej na nowo zasadzić k arto fle .
wnej) a nie ma co w ziąć n pani Z. to  daj ty  pa —  Bankiet amerykański. W sierpniu roku
nie Moszku za  je j dłng swoje konie i dziesiątk i. 1880 odbyć się ma w Chicago z ty tn łu  jak iegoś 
N ic myślcie je d n a k ,. by  to  • by ła  samowola sakwą,-, jubileuszu b an k ie t, w którym  weźmie odciął 10.000 
s tra to ra . Zna on dobrze swojego przełożonego, wie osób. Nic podgbnego jeszcze nie widziano ua św ie
że nie śmie ma przyjść z odpowiedzią, „tam  bieda, cie. Same jad ło  i napoje kosztow ać będą 50 000 
nędza, niema co zab rać1' ,  gdyż na nim samym by dolarów . S etka stołów , z k tórych każdy na sto 
się skrupiło, i wie z kilkuletniego doświadczeuia, osób, ustaw iona będzie w razie pogody nad brze- 
że choćby i  n iepraw nie postąp ił, to  pan przełożo- giem jeziora, a  w raz ie  niepogody w galerjach 
ny, k tóry  przyzw yczajony dotychczas sw oją wolę gmachu w ystawy. Służby przy sto łach  tylko będzie 
nw ażać za prawo cały pow iat obowiązujące —  w okrągło  tysiąc, a będzie ona ja k  legion rzym ski 
swoim absolutnym  usposobieniu jako  dobrze zrobio- podzielona na cen turje i  sekcje. Osobue olbrzym ie 
ne nzna, a instancje w yższe zwierzchności gm inne piece będą wybudowane d la sporządzenia potraw , 
i strony  tak  krzyw dząco nagabnięte  odpraw i krót- _  B i tw j , 0  p a n n ę  K rw aw e za ta rg i nljazne 
k ą  odpow iedzią: „to  skarż o sw oją własność do ^  na po rz łdkn  d8jen0y m w Moskwie. Obok 
sądu®, nie dodaje jednak  nigdy kogo i przed kim niedawny eb z a bnrzeń w P etersbnrgn , i obok bójki 
w łaściw ie pociągać należy do odpowiedzialności za pogp6l8tWtt ze 8 tndentam i w Moskwie, mającyeh 
tak ie  nadnżyeia cechę socjalno-polityczną, dzienniki moskiewskie po-

I II .  T en lub ów włóczęga po odbyciu kilku- daj 4 wjadomo^  0 innem zajściu, niemniej krwawem, 
nastodniow ej k a ry  aresztu  w sądzie, bywa odstawia^ j a r e g o  widownią było miasto Samy w guberni! 
my do aresztów  gminnych, w których ma pozostać charkow skiej, a  k tó re  tem sie odznacza, U  je s t  
dotąd, dopokąd c. k. starostw o nie orzecze odszn- parodj % bohaterskich bojów tro jańskich  o wdzięki 
pasowanie go do miejsca przynależności. Zbadać pięknej H eieuy Z asz ła  nledawno w r te c zenem  mie- 
p rzynaleiność takiego indywiduum, nie je s t  znów bójka mjędzy aczuiaini w yisaych  klag „źko ly
tak  zby t trndnem  zadaniem , tem bardziej gdy jest. rea i Qej j gim nazjum  klasycznego, a by ła to poty- 
tntejszekrajow cem . U nas znów nie ta k  ja k  mię- czka nieiada) bo na broń sieczną i palną, n a  ka- 
dzy ludźmi, w łóczęgi tak ie  bowiem z w łasnego lub 8t etyi pałasze, puginały i rew olw ery. Uczeń 6 klasy 
sąsiedniego powiatn męczy się po k ilka  m iesięcy gzkoły rea lnej w  , nczefi klasy ?  glm nazjain^  
po aresztach  gminnych, poczem w ydaje się orze- M j pokochali się w peusjonarce 15 le tn ie j pannie K ., 
czenle o odszupasowanin, i pod ,zas gdy k a ra  jego k t6 ra  temn ze wsp6łzawodnik6w  przyrB ekła BW ’
w sądzie wyniosła dni kilkanaście tn  po ra z  dru- łaskę) k t6 ry  o k a ie  gię je j  godnym przez waJeczno<ć
gl odbyw a niesłuszną pokutę kilkum iesięczną. osobistą. Rywale tedy szukają  sta rann ie  zaczepek, 
ile p rzez ten sz lendrjan  (nie wspominając j‘n pfzy  k a £dem 8potkau iu  osypują się obelgam i, ro i*  
o krzyw dzie niewinnie więzionego) s tra t ,  gdyż obo- d ra4njenie wzajem ne w zrasta  z dniem  każdym , w 
w iązek zw rotu  kosztów Żywienia ponosi fundusz mlarę 0b0jętności lub cznłoścl spotykających na 
krajow y 1 biedne gm iay, zostaw iam  ludziom facho- prz emiau to jednego, to  drugiego w spółzaw odnika 
wym do ocenienia. ze strony młodej bałam utki. P rzychodzi nareszcie

P°dró*nein“ > k t&remn Bogi do teg0> ie  dwaj wregowje tw orzą  sobie partje  w 
przez P .lz n o p rz e jść  kaza ły , a  oko groźnego pana groale  swych koleg6W) n z b ra ja jł  j e , po, y ła ją  8obl,
w ilajetn tu tejszego na nim spoczęło. Cho yś m iał wzajemnje wypowiedzenie wojny, i pewnego dnia
książkę czeladnią lub służbową i środki do dalszej w yprow adzają  gWB wojownicze szereg i za m iasto, 
drogi, piekło i czyściec ominiesz, a piekielna b ra  Qad rzekę j rozpoczynają potyczkę form alną, k tó ra  
my P ilzna cię n ieprzepuszczą Osadzą cię mimo trw a k ilka godzin w gfib tak  zaciek , £  naw et
w szelkich próśb przedstaw ień  i protestów  w kozie, wdaaie gi lic ji z biedz jg j d e  ,  d ,
pomęczą dni k ilka  i odstaw ią sznpasem do m iejsca oddział jeckot ^ m[erza zaJ ' j  lm pr0w ZOWanyoh 
przynależności. To dało powód i t  kilku wolnomy- wojownik6w. £  któ \  ry w a16w pozostało 
ślnlejszych obyw ateli tu tejszych postanow iło u rzą- ,e w alki { kt6 now ożytna H elena w ynagro
dzić koncert am atorsk i na dochód spraw ienia dwech dzjła  gwem 8erdngzkiemi ś w ia d o m e , bo obaj byli 
tab lic  z napisem : „Przecnodniu umykaj przed pa- raDaj . j 0den k nlą pistoletow ą w rękę, drngl cięciem 
nem w ilajetn pilznieńskiego i osa zi z o n  pajagza w g }0Wę, na pobojowlsan zaś podjęto trzy  
kończyn m iasta. trupy i  k ilkunasto  rannych ; dwóch gim nazjastów

Z abraw szy wam i ta k  wiele miejsca, kończę ntonęło w rzece, 
na wyśpiewaniu choć tych 4 faktów , następnie pod- _  Łikwjdacj a s z k 6 d  j  s t r a t )  n0nie8io- 
niosę dalszy ich szereg , lecz o wiele ciekawszych, n y c k  w  gk u t e k  z a  w o d a  m iło ś n e g o .  P rzed-
a  między niemi i jeden  zabaw ny ja k  to  „om pan gtawiciel knn8ztu 8zew8kiego, pan X ., zap łonął
illeber® trzy m ają  nas „w kriegsstan  zie . niengaszonym ogniem miłości ku nadobnej pannie

Z. Gdy pewnego razu przybył do nadobnej bogdan-
— W W iedniu opowiadają sobie w kołacb ki w stanie nie dość naturalnym, dostał haniebne- 

bankierskich następującą charakterystyczną aue- go odkosza. Znalazł się bowiem niespodzianie na 
gdótkę : Hr. P. bankrut, który nic nie ma, a co- dolo, nie mogąc zmiarkować w jaki sposóh mógł 
dziennie większe ma potrzeby, wszedł przed kilku tak szybko przebiedz schody. Skompromitowany i 
dniami do barona T. swego znajomego i skarżąc odsądzony od panny adonis postanowił się zemścić, 
się na złe czasy prosił o pożyczkę 5.000 zł. Ba- Udał się więc na drogę sądową z likwidacją szkód 

- ron wysłuchał prośby spokojnie, podszedł do biurka i strat,-jakie poniósł w Bkntek zawodn doznanego
lesa, a w Rzymie pod kierunkiem Liszta. Liszt j wyciągnął dnżą książkę, której karty zapełnione ze strony panny i jej ojca. Likwidaeję tę, jako
stawiał go bardzo wysoko i porównywał z Rnbin- były cyframi. Baron zaczął czytać niezwaiając na nader ciekawy dokument, podajemy w całości:
stoinem i Biihlowem pod względem techniki forte- ] z<j z| w|onie hrabiego. „D. 9. maja 1873, bankierowi 1) Za stracone wieczory w przeciągu dwóch 
pianowej. Zmarły był wielkim miłośnikiem sztuk g  ̂ który stracił na giełdzie 20.000 zł. D. 25. sty- miesięcy, przez które mógłbym zrobić przynaj- 
pięknych ; zostawił prześliczny zbiór starożytności. CZI1ja J874 baronowi N , dla wydobycia go z rąk mniej 40 butów, licząc zarobek na jednym bucie

lichwiarskich 30.000 zł. D. 3. paźdz. 1875 hr. K., 2 rs — razem 80 rs. 2) Za zniszczenie tnżnrka 
który majątek przegrał w karty i chciał się zabić nowego, w którym składałem wizyty, gdy tymeza- 
25.000 zł. Aktorowi W. na zapłacenie dłngów li- sem w domn przy robocie mógłbym siedzieć w sta- 
ehwiarskich 4.000 zł. Śpiewaczce L., którą opnścili rym surducie — 15 rs. 3) Za zniszczenie porzą- 
wszyscy wielbicielie 1 500 zł. itd. Podobne notatki dnych batów, w których składałem pannie wizyty, 
zapełniały całą książkę, a w końcu zsnmowane cy- gdy tymczasem w domn przy robocie mógłbym sie- 
fry przedstawiły olbrzymią kwotę 12,350.600 zł. dzieć w pantoflach lub boso 5 rs. 4) Za zniszczę- 
Hr. P. spojrzał zdziwiony. nie innych części garderoby 10 rs. 5) Za stracone

— Ależ to przecież niemożliwie, abyś mógł korzyści z powoda odkosza, jaki dałem bogatej 
tyle pieniędzy wydać na pożyczki. wdewie po byłym majstrze moim, pani W.t która

— Dlaczego ? się do mula zalecał*, a teraz wyszła jud za mął,

rzymskich i greckich, który można nazwać małem 
muzenm starożytności; te okazy starannie zebrane 
i umiejętnie ułożone, znajdują się w kilkn pokojach 
domu dóbr Wróble wice, w Galicji. Skomponował 
kilkanaście pięknych sonat na orkiestrę, kilka po
ważnych otworów na fortepian i kilka śpiewów do 
słów niemieckich. Pisywał też poezje pod pseudo- 
oluwm Ernesta Bnławy.®

— s t a r y  Sącz. (Widoczna kara bożka.) Tak 
sobie ind w parafii Solina i przyległych ekolicach 
tłumaczy wypadek zgonu grecko unickiego duszpa-



100 rs. 6) Za prezenta, cukierki itp. -  10 rs. 
7) Za zawód 10 rs. Razem 230 rs.

Likwidację tę wraz ze skargą przedstawił pan 
X. jednemu z sędziów pokoju Warszawy. Lecz, o 
sroga niesprawiedliwości, nie tylko nic nie zostało 
ma przysądzone, lecz nadto skazany został na za
płacenie zapozwanemu ojcu panny 2B rs., jako zwrot 
kosztów sądowych!

G osp od arstw o, p r z e m y s ł i  b a ń d e ! .
O bw ieszczenie. Przy losowaniu obligacyj 

indemnizacyjnych uskutecznionem na dniu 30. 
kw ietnia 1878 r. zostały następujące obligacje 
do spłaty wylosowane, a mianowicie: 

(Dokończenie).
Na 5 0 0  złr. z kuponami: nr. 131 212 228

330 432 471 623 801 1209 1241 1407 1546
1597 1617 1785 1849 2253 2256 2448 2531 2652
3049 3246 3284 3506 3604 3787 3811 3850 3951
4130 4144 4286 4386 4521 4529 45814690 4721 
4741 4856 5107 5112 5143 5286 5346 5390 5450
5516 5653 5779 5926 5946 6276 6720 6765 6785
6808 7040 7110 7244 7263 7406 7454 7483 7903
7931 8071 8116 8153 8205 8431 9592 8627 8642
8682 8876 8901 8972 9050 9079 9162 9176 9178
9357 9378 9596 9617 9655 9729 9796 9919
10134 10157.

Na lO O O  złr. z kuponami : 61 155 238
339 362 425 770 970 972 992 1102 1227 1296
1363 1642 1834 1911 1922 1972 2216

2623 2842 2945
3880 4152 4263
5714 5899 6041
6691 6819 6821
7398 7501 7507
8331 8384 8414
8979 9022 9110

9982

l i  •

Ki
i

2309
2315 2318 2332 2388 2623 2842 2945 3058
3204 3354 3629 3849 3880 4152 4263 4661
5292 5319 5320 5458 5714 5899 6041 6236
6246 6551 6583 6664 6691 6819 6821 6898
6938 7070 7125 7279 7398 7501 7507 7563
7630 7813 8064 8071 8331 8384 8414 8441
8456 8506 8638 8937 8979 9022 9110 9269
9440 9529 9705 9802 9822 9862 9982 10034
10187 10328 10634 10G71 10693 10972 10983
11029 11072 11119 11623 11708 11979 11991
11998 12036 12090 12203 12896 13073 13229
13246 13305 13307 13587 13649 13677 13777
13892 4120 14295 14309 14387 14519 14537
14669 14824 14850 14882 14892 15179 15241
15292 15640 15665 15714 15744 15809 15818
15973 16116 16183 16344 16467 16482 16543
16688 16845 16898 16901 16984 l7i>52 17299
18075 18078 18215 18490 1&306 18525 18722
18920 18952 19664 19680 19841 19908 29197
20209 20234 20346 20480 20485 20851 20893
20927 21174 21268 21345 21470 21760 21925
21941 21981 22011 2 2 l85 22242 22282
22284 22316 22518 22930 23008 23043 23142
23212 23354 23453 2 618 23751 23818 24041
24391 24391 24460 24532 24655 24794 24992
25005 25408 25589 25800 25880 25957 26001
26140 26328 26499 26577 26593 26681 26724
26816 26892 26896 27000 27017 27062 2710527317 
27339 27449 27567 27717 27951 28050 28180 28227 
2841 6 28435 28488 28507 28531 28543 28817
29033 29064 29137 29251 29317 29362 29371
29374 29479 29497 29502 29551 29717 29721 29722 
30011 30013 30050 30138 30158 30183 30261 
30338 30593.

Na 5 0 « ©  złr. z knponaini: nr. 38 67 78 
419 662 705 1062 1124 1917 1932.

Na lOOOO złr. z kuponami: nr. 59 148 
329 337 501 638 791 1401 1422 2008. 

i L i t  A. 
nr. na złr. nr. na słr. nr.
332 250 2685 290 5836

1122 350 3093 50 5903
1246 350 3158 14030 6456
1344 120 3480 300 6959
1371 350 3862 350 6964
1443 100 4994 50 7* 85

1300 7088 
1000 7221 
850 7287

Gotowy od —•—  do 29*90 zł.
W terminach w miesiącu:

—•— zł. Usposobienie:
U w a g a .  O produktach ułamkiem oznaczonych, 

orzeka poniżej usposobienie: 
U s p o s o b i e n i e :

‘) Stalsze. — ’) Mdle. — 3) Stalsze. — 
Rzepak jesienny 14'— .

W a l u t a :  mark 60.30; rubel 1.19; napo- 
leondor 9 80.

L w ów . S p r a w o z d a n i e  t a r g o w e  z dnia 
8. maja 1878 roku: Pszenicy 100 kilogramów
10 zł. 52 c.; żyta 100 kilogrm. 6 zł. 94 c.; jęcz
mienia 100 kilogrm. 6 zł. 13 c.; owsa 100 ki
logramów 6 zł. 21 c.; kreczki 100 kilogrm. 6 zł, 
98 c.; prosa 100 kilogrm. 6 zł. 22 c.; grechu 
100 kilogrm. 6 zł. 13 c.; soczewicy 100 kilo
gramów 5 zł. 48 c.; knkurudzy 100 kilogramów 
—  zł. — c.; fasoli 100 kilogrm, 8 zł. 24 c.; ziem
niaków 100 kilogrm. 2 zł. 06 c.; siana 100 kilog. 
1 zł. 32 c.; słomy 100 kilogr. 1 zł. 27 c. — 
Metr knbiczny drzewa twardego 3 zł. 93 c.; mięk
kiego 2 zł. 84 c.

Miejski nrząd targowy.
Lwów d. 9. maja 1878.
W ied e ń  dnia 6. maja. Na dzisiejszy targ 

przypędzono wołów galicyjskich 945 — węgierskich 
2227 — niemieckich 357 — razem 3529. Płacono 
galicyjskie 52 do 55 zł. prima 50 wołów wagi 
wiedeńskiej 1450 ctn., para na pół kolorowych po 
56 zł. 50 ct., węgierskie 51 zł. do 57 zł , prima 
58 żł ‘ niemieckie 54 zł. do 57 zł. Targ był co
kolwiek lepiej ożywiony niż przeszłego tygodnia, 
ale cena prawie ta sama. Uwiadamiam, Że kilku 
zagranicznych kapców dostało pozwolenie wypro
wadzać woły za granicę, a to tylko woły z Mo
rawy, Czecb, Austrji górnej i dolnej; zaś z Galicji, 
Węgier i z wiedeńskiego placu ostro zakazano. — 
Dziś na tutejszym targa zostało sprzedane wszystko.

Jakób Krzysztofowicz 
Caffe-Stierbock.

W ied e ń  dnia 9. maja. Na dzisiejszy targ 
dowieziono żywej nierogacizny galicyjskiej 895 
sztnk, średnio ciężkich węgierskich 1469, ciężkich 
bagonów 853; razem 3217.

Galicyjskie płacono 34 do 40 złr., średnio 
ciężkie węgierskie 39 do 44 złr., ciężkie bagony 45 
do 47 złr. za 100 kilo żywej wagi.

Wilhelm Amirowicz, 
Caffe - Stierboeck.

J W  londyńskiej korespondencji Augsburg- 
! skiej Gazety czytamy co nastę ju je : „W tu te j
szych sferach urzędowych uważać poczynają, że 
wkroczenie wojsk austrjackich do Bośnii będzie 
prologiem do równoległej akcji A ustrji z An
glią przeciw Moskwie. Na czem opiera się to 
rozumowanie, trudno powiedzieć. Dość, że ono 
istnieje, i że jemu przypisać należy zmianę tonu 
co do A ustrji dzienników inspirowanych. Nie
mniej przecież tutejsi mężowie stanu i wojskowi 
są zdania, iż rzeczywistą rękojmią przyłączenia 
się Austrji do Anglii nie jest m arsz do Sera-

Swa i Mostaru, ale raczej do Bukaresztu i Jass. 
opóki tego A nstrja nie wykona, dopóty o szcze

rości jej wystąpienia przeciw Moskwie powątpie
wać można."

350 3862 
100 4994 

1551 14660 5195 
2305 8820 5603 

80 5663 
50 5676 

300 9745 
100 9763 

1300 9800 
200 9896 

19121 10000 9996 
9324 30010024

na złr nr. na zł, 
100 7618 400
790 7743 100 
100 7916 2100
250 7949 550
50 8322 10000 

200 8416 50
150 8 437 200

Poniedziałkowy Daily Telegraph zamieszcza 
depeszę z Wiednia, datowaną z niedzieli, tej 
tre śc i:

„Jest jnż niemal rzeczą pewną, że Moskwa 
zawiadomiła gabinety wiedeński i berliński, iż 
sk łan ia się do przedłożenia kongresowi trak ta tu  
pokojowego, wzdryga się jednak przed przyję
ciem na siebie zobowiązania, iż podda się decy
zji kongresn. Wiem zaś jako fak t najpewniejszy, 
że hr Andrassy żywi to przekonanie, iż Anglia 
dopóty nie zgodzi się na kongres, dopóki nie bę
dzie miała gwarancji, iż kongres odniesie cel 
zamierzony, to jest, że Moskwa podda się jego 
decyzji. Natom iast Bismark, jak  mi donoszą z 
Berlina, wzdryga się wchodzić w szczegółowe de
baty nad kongresem, i staw ia jako warunek, a- 
by przyjęty został plan jego, zasadzający się, jak 
wiadomo, na tern, aby arm ia moskiewska i flota

2435
2603
867*2
8763
8774
8836

angielska cofnęły się z zajmowanych przez nie 
obecnie stanowisk. J a k  widzicie więc, sytuacja 
wcale nie jest jasną, a optymizm sfer giełdo 
wych, datujący od wczoraj, niczern zgoła wytłn 
maczyć się nie da. Rokowania z P ortą  w spra 
wie bośniackiej, zdaje się, zerwane zostały. Przy- 

fiO 8524 10000 j najmniej faktem jest, że br. Kallay, były konsul 
100 8541 8300 austriacki w Belgradzie, członek konserwatywnejinn 0K7/I lOnnn ___ ■?___ .______________    _100 7336 2100 8574 10000, pa r tji węgierskiej i kuzyn Andrassego, wrócił z
100 11216 1200
20011253 2400
100 11258 10000
10011336 350
100 11371 200

1500 11375 600
200 11417 150
40011556 600

50 11634 50
7900 11732 400
200 12304 200

5580 12557 350

1530 K 677 
200 10707 
200 10709 

50 10793 
200 10799 

50 10892
9353 300 10150 1500 10906
9371 30010233 110010959
9486 10010264 100 11021
9742 130 10607 20011058

11873 10011958 20012087
12349 135012417 100 12547
12619 2050.

I. Obligacja L it. A. nr. 9121 na 10000 złr., 
z częściową kwotą 9320 złr.

L w ó w  dnia 7, majaa. ( S p r a w o z d a n i e  
I z b y  k u p i e c k i e j . )  Ceny za 100 kilogramów 
pariiat Lwów. Według jakości:

‘Pszenica czerwona od 11‘— do 11*25 zł., biała 
od 1125 do 1150 zł., Żółta ed 10 — do 10 50 zł. 
jesienna —•— d o — •— zł. 1Żyto od 7-— do 7*25 
zł., średnie — .— do — — zł. ‘Jęczmień browar.
0ą 7-—  do 7 25 zł., pastewny od 6-50 do 6-75 zł.
*Owies ed 5 50 do 6*— z ł.— ‘Groch do gotewanla 
od 7*75 do 8 — zł., pastewny od 6‘25 do 6-50 zł.
‘Wyka od 4 50 do 4-75 zł. — ‘Bób ed 9 — do
9-00 zł. —  ‘Kukurudza stara od 6 75 do T — zł., 
nowa od 6-75 do 7-— zł. — ‘Rzepak zim. od
_<   d0 16-— zł. — ‘Rzepak letni od 13-75 do
14-— zł. — ‘Lnianka od 11-— do 12-— zł. — 
‘Nasienie lniane od 13-— do 13 50 zł. — ‘Nasienie 
konopne od — •— do — — zł.— ‘Koniczyna od 42 
do 48-—  zł. Kminek od 40 — do 42-— zł. — 
Anyż od — ■—  do —•— zł. — Anyż płaski 42 
do 43-— zł.

Spirytus za 10 000 litrów proceat:__________

Konstantynopola, aic nie wskórawszy. A wiado
mo, że misja jego polega na  uzyskaniu od Porty 
sankcji na plan anstrjackiej okkupacji.

Rokowania są zatem teraz zawieszone, ale 
hr. Zichy gdy wróci do Konstantynopola (co ma 
nastąpić około 10. bm.) podejmie je znowu w 
formie nieco zmienionej, bo mianowicie zapropo 
nuje Porcie, aby dozwoliła wojskom austrjackim 
wkioczyć do Bośnii i pozostać tam dopóty ty l
ko, dopóki porządek nie zostanie przywrócony. 
Są jednak tacy, zresztą ladzie kompetentni, któ
rzy twierdzą, że po za tą  propozycją kryje się 
plan zatrzym ania wojsk w Bośnii, niezależnie 
od spraw bośniackich, tak  długo, aż zupełny spo
kój zapanuje w Europie. Wtedy dopiero Austrja 
wycofałaby z Bośnii swe wojska."

W  tym samym numerze Daily Telegraph 
znajdujemy depeszę z Konstantynopola, donoszą
cą, że ciągłe deszcze pamyące od tygodnia tak  
zniszczyły drogi w południowej Rumelii, iż Mo 
skale nie są zgoła w możności ścigania po
wstańców.

Z Berlina telegrafują do Tagblałtu pod datą 
7. m a ja : Z Petersburga sygnalizują notę okólni
kową, k tóra ma być w tych dniach przedłożona 
mocarstwom. Gabinet petersburgski reasumuje 
w niej wszystkie koncesje poczynione Anglii i 
kładzie nacisk na to, że car stale  zam ierza nie 
przekraczać nadal osiągniętej już granicy u- 
stępstw, i kończy wyrażeniem nadziei, że konce
sje tę umożliwią utrzymanie pokoju. Jeżeli na
dzieja ta  jes t daremną, Moskwa rzuci z siebie 
odpowiedzialność.

W brew ciągłym wiadomościom pokojowym, 
które naw et pewne uspokojenie' przyniosły gieł
dzie, pojawiają się coraz groźniejsze wieści wo
jenne. Z W arny donoszą, że korweta pancerna 
turecka „Idżalieh", mająca 260-funtowe arm- 
strongi i jedno siedmio-calowe działo na pokła
dzie, fregata „Selimieh", uzbrojona 55 działami, 
tudzież korwety „Liban" i „ |sm id“, każda u- 
zbrojona 12 żelaznemi działami, ciskającemi g ra
naty, a w końcu jach t sułtańaki „Pelefi Piale", 
przybyły tam  pod dowództwem wiceadm irała 
H assana baszy (W illiamsa), zarzuciły kotwicę 
koło przylądka Gałackiego w zatoce warneńskiej. 
F lotyla ta  ma załogę, złożoną z 1800 do 2000 
oficerów i majtków. O jej przeznaczeniu nic nie 
słychać, ale pewnem jest, że nie jes t ona bynaj
mniej przeznaczona do zabrania załóg z Sznmli i 
W arny, ale do obrony fortyfikacyj W arny od na
padu ze strony morza. Do przewozu wojsk okrę
ty te, przepełnione wojskiem i majtkami, wcale 
się przydać nie mogą.

Analogicznie telegrafują z P«ry, że tureckie 
okręty kazamatowe „Mesondże" i „Hamidie", 
każdy uzbrojony 12 dziesięcio- i 3 siedmiocalo- 
wemi armstrongami, tudzież dregaty pancerne 
„Azizie", „Mahmudie" i „Osmanie", okręty wie
żowe „Fewzie", „Birdzi-Zafer" i „Szeik i Szczef 

w końcu korwety kazamatowe „Mukademe i 
H air", „F et-i Bnland", „Awni," „Ule" i „Asar-i- 
Szefket", w ogóle 12 pancerników zbrojnych 102 
ciężkiemi działami, 92 armstrongami i 10 dzia 
łam i 64-fnntowemi tudzież załogą składający się 
a 6200 majtków i 1500 żołnierzy otrzym ały od 
p. Kapudana baszy rozkaz skoncentrowania się 
przy wyspie książęcej Chalais, w zatoce Maltepi 
i na wybrzeżu K artal pod wodzą wiceadm irała

nadeszły do Porty propozycje za pośrednic
twem konsulów angielskich, Merlina i Plan- 
ta, w sprawie pacyfikacji i układów prze
prowadzonych z powstańcami Tesalii i Epi- 
ru. Powstańcy żądają ogólnej amnestii i obu
stronnego rozzbrojenia. Spodziewać się można, 
że układ zostanie przeprowadzony na pod
stawie tych umiarkowanych propozycyj.

W iedeń  8. maja. Do „Polit. Corr." 
donoszą z Bukaresztu: Podróż Sturdzy do
Wiednia i Pesztu nastąpiła na mocy przed
wczorajszych uchwał rady ministrów. Stur- 
dza otrzymał specjalną misję. Wszystkich 
urlopowanych oficerów powołano do pułków 
w Małej Wołoszczjjźnie. Książę Karol udaje 
się tam wkrótce dla odbycia przeglądu ca
łej zgromadzonej armii rumuńskiej.

K otar  8. maja. Zamach na szyldwach 
austrjacki nastąpił z gospody czarnogórskiej, 
czego powodem według domysłu, miała by 
być zemsta prywatna. Rząd czarnogórski 
wyznaczył 100 napoleondorów na odkrycie 
sprawcy zamachu.

P e te r sb u r g  8. maja. W odpowiedzi 
na artykuł „Timesa", rozwodzący się nad 
rezultatem, jakiby w interesie pokoju po
dróż Szuwałowa mieć mnsiała, powiada „A* 
gence Russe“ : Moskwa nie myśli bynajmniej 
o wyparcia prawowitego wpływa Anglii na 
Turcję, lub też o zdobyciu w Turcji dla sie
bie wyłącznej przewagi. Zresztą dowodzą 
fakta, jak płonnem jest podobne przypuszcze
nie, gdyż pomimo przelanej krwi, poniesio
nych ofiar pieniężnych i przez Moskali od
niesionych zwycięstw, przemaga wpływ An
glii dotąd w Konstantynopola. Rząd mo
skiewski uznaje prawowitość wpływu an
gielskiego tak dalece, że przed rozpoczęciem 
wojny kilkakrotnie starał się Anglię do po
rozumienia nakłonić, a to w tym celu, żeby 
trudności nietylko w Turcji, lecz nawet na 
ostatecznych krańcach Wschodu pokojowo 
załatwione zostały.

L o n d y n  d 9. maja. „Office Reuter“ 
donosi ze Stambułu 8. b m. ■ Większą

i prowianto-
Achmed baszy. Reszta okrętów pancernych, _________
między innemi pancerny okręt kazamatowy „A ar część sk ładów  am unicy jnych
i Tefwik" pozostanie nad dolnym Bosforem i l w vch nrzew oża M oskale ze San S tefano  do 
przy wschodmem wybrzeżu morza Marmora przed ? . °  ^ M oskale ze ban  b te lan o  ao
San Stefano, korwety pancerne „Mura i L a fe r" ! . owe k o n tra k ty  dostaw  opiew ają
i „Mahmudieh" przy wejściu do Bosforu i Bu- ) do Adrjan* pola a  n ie do San S tefano .
jnkdere. _  j Londyn 8. m aja. K rólow a odbędzie

Jenerał I um basza zdał dziś sprawę s u ł - ,w poniedziałek  p rzeg ląd  wojsk w obozie pod 
tanowi o stanie nowo założonych fortykacji Kon-; A i/o ru W ł 
śtantynopola. W ielka reduta założona na połu-. n  .
duiowo-wschodniej stronie „lasn Belgradzkiego", ■ K o n s t f t n t y u o p o l  8. m aja. Z ape-
została ukończona wczoraj (6. bm.) a  równocze- w niają, że w kró tce  m a być częściow e ew a-
śnie poczęto ją  uzbrajać działami K ruppa i sie know aną tw ie rd za  Szum ią. P ozostan ie  ty lko  
dmiocalowemi armstrongami. Redutę ochrzczo- cZęść załogi tn reck ie j d la p ilnow ania d z ia ł 
no imieniem „ ew ny.^ ' j m ate r ja łu  w ojennego. P o r ta  żąda, aby u-

W iedeó  8. maja. Komisja ugodowa * P i e n i e  każdej pojedynczej warowni ze 
przedlitawskiej Izby posłów w ogólnej i 8tr_ony Turków kompenzowało się odpowie- 
szczegółowej rozprawie przyjęła projekt ewakuacją terytorjalną ze strony
rządowy co do długu 80-milionowego bez •
zmiany W  piątek popołudniu przystąpi ko-1 (J. ^  „  . „  •
misja do tych punktów ugody, które stoją , drikowan*)
w związku z długiem 80 milionowym, a po- j W iedeń  dnia 8. maja (pr.) Minister
tem do sprawozdania deputacji regniko- Ziemiałkowski pojawił się wczoraj w kole 
arneJ poselskiem dla dania objaśnień o porożu-

BGFlifl 8. maja. Książę Henfyk ni- mieniu ugodowem między rządami, i zapytał 
derl&ndzki przyjeżdża jutro. o opinię koła. Dano mu do poznania, że

„Prov. Corr." pisze: Anglo-moskiew- z powodu nie uwzględniana interesów kra- 
skie rokowania przybrały ostatniemi dniami ja) gabinet nie może liczyć na bezwa-
o wiele żywszy i bardziej określony charak- rnnkowe poparcie polskich deputowanych,
ter, z czem tak w Londynie jak i Peters- Prezes Grocholski skonstatował trafność tej
burgu na nowo łączą nadzieję, że się po opinji, i oświadczył zarazem, iż sprawa zbyt
wiedzie osiągnąć porozumienie co do dal- ważna aby koło mogło natychmiast powziąć 
szego traktowania jeszcze w zawieszeniu bg- postanowienia. Przy dalszych obradach, ty- 
dących kwestyj. Zaprzecza zarazem „Prov. czących się innego przedmiotu, minister nie 
Corr." wieściom o zaostrzeniu austrjacko- był obecny.
moskiewskich stosunków. Podróż cesarza do j Budapeszt dnia 3. maja (pr.) Jenerał
Wiesbadenu na ten rok zaniechana. Cierpie- Ringelsheim żąda bezzwłocznego wzmocnie
nie nenralgiczne ismarka objawiło się na nia sił wojennych w Siedmiogrodzie. Tisza 
nowo w ostatnich dniach. 'na jutrzejszem posiedzeniu Izby przy pro-

P e te r s łm r g  8. maja. Wszystkie dzian-* jekcie o pokryciu kredytu zagranicznego, 
niki spodziewają się polepszenia sytuacji w da obszerne wyjaśnienia, tyczące się sytu- 
skutek podróży Szuwałowa do Petersburga.'acji zewnętrznej, mogące służyć zarazem za 
Labanów, mianowany ambasadorem w Turcji, \ odpowiedź na wniesione poprzednio interpe- 
wyjezdża dzisiaj do Konstantynopola dla ob- lacje. Wielka debata jest oczekiwana. Sądzą
jęcia tam swojej posady.

Wiedeń 8. maja. Do „Polit. Corr.“ 
donoszą z Konstantynopola pod datą 7. 
maja, że zapanował tam ożywiony ruch w 
sferach wojskowych, i że zajmują się tam 
jak najgorliwiej zorganizowaniem armii od-

tutaj, że delegacje zbiorą się bezpośrednio 
po załatwieniu sprawy kredytu 60 miljo- 
nowego. Przybył tu znowu Stourdza

A

W ie d e ń  8. maja. 
Powszechny dług pań

stwa (aa 100 s łr .)
Beaty austr- w bmnkn. 6 pro.

„ wsrobr. b „ 
1889 całe losy (in. k.) .

a  a  i 839 */» i°su „ „ .  .
S -R 1864 po 260 złr. w. a. 4 pr. 
£* J  1860 „ 600 „ „ 6 „
£  J  1860 „ 100 „ „ . .

1864 „ 100 „ . . .
ijs ty  zaet-Som. po 120 zł. b „ 
Bania słeta 4 p ro t . . .

Obligacje indemnizae 
(100 zł.)

G a lic y js k ie .........................
Bukowińskie.......................
Inne publiczne pożyczki.
Węgierska renta słota 6 pr. po

100 lit- w. a .................
Węgierskie poi. kol. po 120 zł.

# procentowe . . . .

Akcje bankowe.
Anglo-anstij. po 200 sł-J20 . 
BoScncred. Act. Q«s. 200 złr. 
Zakład kredytowy dla handlu 

przemysłu. . • • • -
Zakład krod. węgiei. 200 złr. 
Towarz. eakont. niższo-anstr.

po 600 złr. . . • ■ •
■ rai.oo-austijaekie po 10° " r- 
P«rc>w wpfi^rakio po 900 tłr. 
Głlieyjsikl "fc nkW*. pOńOdzł'

płacą | żąda. 
słr. w. i.

6110 
64 80

333 
383 -  
10675 
i 12 BO 
120 25 
138 25 
14160 
7170

6126 
6 5 -  

386 — 
3 3 6 -  
107 25 
1 1 8 -  
120 75 
tSS 75 
142-  
7186

86 30 
81 76

85 80 
82 25

84 95 85 10

97 76 
73 75

98 26 
74 25

85 10 
49 6<>

85 30 
60 60

206 25 
178 60

205 50 
179 —

7 2 0 - 730 —
------ ------
—, -

■

Galio, btiuk dle iumdln i pisom. 
pokOOzh. . . . .

Galicyjski Zakład krod. złom. 
po 200 zł;............................

Banku naród, aostr. po 600 złr.
Unionbank po 100 złr. . . .
YereinsbankpoloOzłr. . .
Yerkehrsbank pow. po 140 złr.
Wiedeński Bankrerein po 100 

złr. w. a.........................

Akcje kolei.
Albrechta po 200 złr. . . .
AlfBldzkiej po 200 złr. ireb. . 
Dnieatrzańskiei „
Elżbiety J "„ n” m" k . .
Ferdynanda północnej po 1000 

złr. m. k . .........................
Franciszka Józ, po 200 zł. w. a.
Kolei gal. Karola Lud w. po 200 

złr. m. k ..............................
Lwow. Czer. Jasaka po 200 zł.
Morawsko-Szlązka (centrain.) 

po 200 złr..........................
Austr. półn. zsoh. po 200 zł. »r. 

a ,  lit. B. po 200 zł. ar.
Rudolfa po 200 złr. srebr. . .
Siedmiogród, po 200 zł. w.a. sr.
Staataeiaenbabn Gesellschaft 

200 złr. w. a........................
SUdbahn po 200 złr. srebr.
Tram war wied. po 200 złr. .
WęgierBko-galicyjska (Lupk.) 

po 200 złr. . . I . .
Węgier, północn. wschodu, po 

200 złr. srebr.

I lacą|żąds. płacą | żąda.
słr. w. a. itr. ir. a.

Akcje praomytilcws.
Budów. To w. aostr. po300 słr. ------ ------

. ^ _ __ „ „ wied. po IGO słr. ------ ------
798 — 795 „ tanich, pois. po 100 złr. ------ ----- -
53 75 5 4 - L i s t y  z a s t a w n e
9276 93 25 (za 100 zł.)

78 50 74 — Bodenored. allg. óater. 4pr. sr.
_ splac.w831at5pr.wa. 

Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. w. a.
109 40
90 75

1 1 0 -  
91 26

78 75
------ 8 6 -

„ „ „ „ 6  pr. w. a. 
Galic. bank bipot. 6 pret. w. a. 84 25 

88 7.',
84 50 
89 251 1 0 - 110 50 „ Zakł. kr. włość. 6 pr. „ 91 50 92 ■----- ------ Towarz. kred. miejskie 6 pret.

164 75 165 25 Bau k nar. austr. m. k. 6 pr. . ___

zim— 
125 —

UAOit a a a W .a. 6 „ 99 — 99 15SOS7
125 50 Obligacje pierwszeństwa

240 25 240 75
kol. za 100 zł.)

118 60 1 1 9 - Albrechta po 300 złr. 5 pret.
100 złr................................ 68 68 25

------ _ - AlfOldzkio po 200 zlr. 5 pret.
1 0 3 - 1 0 4 - sr.obr. w. a......................... 6525 65 75
82 50 83 — Czeska z 300 złr. 5 pr. sr. w, a. ------ ___

HO 11050 Elżbiety po 5 pr. sr. w. a. . . 94 60 94 76
SS 50 99 — „ em. 1862 5 pret. . . 98 26 93 75

„ em. 1S70 6 „ . . 86 — S5 60
249 60 2 5 0 - „ em. 1872 6 „ . . 

Ferdynanda pół. 5 pret. m. k.
89 60 90 —

7 1 - 72 — 103 60 104 —
162 — 16250 a „ 6 „ w. a. 9 8 - ------

„ „ 5 „ srobr. 10710 107 60
8250 83 50 Gal. K. L. 300 złr. 5 pr. sr. w. a. 108 26 103 76

108 —
„ 11. em. 5 pret. . . 101 — 10160

108 60 ,  III. om. 1871 300 . 99 60 1 0 0 -
— — — _ .  IV. run. a 300 zł. 6 pr 98 — ------

107 —
Lwow J m :). f. oh>. lófi?

106 — MOu.łr.6 ■>>>v > w. 4. | 79 76 80 26

P rz y je c h a li  dnia 9. maja 1878.
HOTEL ZORŻA : B. br. Popper s  Wiednia, 

pornej, co też m ożna ju ż  naw et jako  rzecz  1 ^ . ez^ nasteri,ki z Mikołai° w*- Szymanowski
dokonaną uważać. j  HOTEL EUROPEJSKI j  Hamka z Pragi T.

W czoraj Odbył sułtan inspekcję w szyst- CieśIińBki z  Poznania. W. Osadca z  Bnkowiiy. W.
kich  oddziałów , zajm ujących s tan o w isk a  w ; Wszeiaceyński z Kopaczynieo.
okolicy Konstantynopola. Tegoż sam ego d n ia ' H G i^L  LANGAi J. Granwaid z Wiednia. J  
 A J — 2------------    Beck z Wiednia. M. Gobias z Chiny. J . (Jłftz z,

Ffirth. M. Unger z Pesztn. J . Gross z Bielicy.
HOTEL ANGIELSKI : K. Babecki z Byszowa.

K. Hubicki z  Oiydowa. J . Jordan z Olszanicy. W.
Bieliński s  Moskwy.

HOTEL WARSZAWSKI: J . Skebielski z Czer-
niowiec. K. Germanu z Jass.

II. Listy zu t. za 100 słr. 
(b»z knpona bieżącego.) 

tow. krsd, gal. 5 pr. w. a.
,  * 9 4 pr. w. z. .
,  „ ,  5?? . otees. .

Hanka kip. gal. 6 pr. . . .
rab  żaki. kred. wlośc. 8 pr.

IH . LiBty dłużne za 100 tir. 
Ogólnego roln. kredyt, rakis* 

da dla Galicji i Bnlowiny «4/, 
IV. Ofcligi za 109 tir.

In fasniaaayjna galkyjskis . . 
P si. kraj. % r. 1973 po 8 pr , 
Lj t y  mtiiatA K rakom  . . .

.. e StwdcłŁ^awa . .
V. Monety.

Dukat holenderski . . . . .
Dakat egs&rakS . . . . .
Nspoiooadtr . . . . . . .
P tfo .psrji?  rosyjski .  , .  , .

Rab®’ roayjjki srebrny », . ,
Babel --isyjcki papierosy , .
100 Mirsk aiemisckich . . .
Srebro .............................................
Kupony w srebrze . . . .

84 — 
79 25 
84 — 
88 80 
91 50

85 — 
80 25 
85 — 
89 80 
92 75

90 25 91 30

85 -  
89 50 
14 — 
20 —

85 — 
91 — 
15 50 
22 —

5
5
9

60 
66 
70 

9 85 
i  77 
1 20 

59 75 
105 —

71
75
80

3
87
22

5 
5 
9 

10 
1 
1

60 75 
1.06 50

104 75 106 25

KURS GIEŁDY W IEDEŃSKIEJ. 
WIEDEŃ 8. maja 1878. 

godzina 2 minut 16. połndniu.
Losy kredytowe 159.75. Węgier, kred. 181.—
Akcje fran.-aust. — .— . 
Unionsbank 54 25.
Nordb&hn . 202 50.
Kolej Alfóld. 111.— . 
Kolej Lw.-czer. 120.25. 
Rndolfsbahn 110.50. 
Węg. obi. p. w zł. 63.50. 
Losy z r. 1864 138.50. 
Verkehrsbank 93 75.
Węg. galic. kolej 80.25. 
Bankrerein 75.75. 
Kolej Albrechta — . 
Rosyjski rubel papier.1.19.

Anglo-austr. 86.50
Kolej Kar. Lud. 241.50 
Kolej Połudn. 70.75 
Kolej Elżbiety 165.— 
Węg. Nordostb. 109.— 
Węg. Ostbahn. — 
Galie, indemniz. 85.30 
Kolej Siedmiog. 98.50 
Losy tureckie 14 75 
Kolej Państw. 249,50 
Losy węgier, 74 25
Marki niemieckie 60.40 
Węg. ren ta  w zł. — .—

Usposobienie: stałe.
Wiedeń d. 9 maja 

padzinR '0. lainui 43 łfsło. jnihida/sw 
Akcjo kred 213 £0. 85 50
Kolii X*? Lec. 243 50 połed 7150
Unionsbank —.—. N t-pdoond-i 9 741/,

Ucoosobiscie silne.
Berlin d. 8. maja. Rom. P nnkc. 196.50. Cre
d i t  Ast. 343.—. Uamhytyi..je 117.60 O a^fier 99 90 

R un& der 27.—. 0«terr.*Br»> eetio 165.50.
1“ sp^Foł l*sJe słabe

E m s  gslie. To w. kredytowego^
Kupuje. Sprzedaje. 

57, Listy zastawne oprócz ku
ponów 100 złr. po 84 — 84 50

47, Listy zastawne oprócz ku
ponów 100 złr. po 79 25 80

Lwów d. 9 maja 1878.

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
Odchodzą ze Lwowa:

DO KRAKOWA: o godzinie 11 min. 3 przed północą 
(pociąg pospieszny); o godz. 4 m. 40 rano (pociąg 
osobowy), o godz. 4 minat 45 po południu (pociąg 
mieszany).

DO CZKRXIOWIEC: o godzinie 6. minut 25 rano (po
ciąg pospieszny); o godz. 11 minat 25 wieczór (po
ciąg mięazany); o godz. 12 min. 30 z południa (po
ciąg mięszany).

DO STANISŁAWOWA: (na Stryj): o godzinie 6 minut 
35 rano pociąg nr. 1).

DO PODWOLOCZY8K: (z głównego dworca): o god. 6 
min. — rano. (pooiąg pospieszny); o g 10 min. 37 
wieczór (pociąg osobowy): o godz. 11 min. 46 w po
łudnie (tłodąg mieszany).

DO PODWOŁOCZYSK; (z Podzamcza): o go di. 11 m - 
wieczór (pocjąg osobowy); o godz. 12 m. 11 w poy 
łndnie (pociąg mięszany).

Przychodną do Lwowa:
Z KRAKOWA: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg po

spieszny); o godz. 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); 
o godz. 10 m. 35 przed połndniem (pociąg mięszany). 

Z STANISŁAWOWA: (na Stryj): O godzinie 9. m. I  
wieczór (pociąg nr. 2).

Z PODWOŁOCZYSK: (na dworzec w Podzamcza): o go
dzinie 2 minat 54 rano (pooiąg osobowy); o godz. t  
m. 8 popołndniu (pociąg mięszaoy).

Ż PODWOŁOCZYSK: (na dworzec lwowski główny): o 
godzinie 10 m. 38 wieozór (pociąg pospieszny) o godz. 
5 min. 26 rano (pociąg osobowy); o godz. 8. m. 48 
po połndniu (pociąg mięszany).

Lwow. Csern. Jess.H . em. 1887 
800 złr. 6 prot. arobr. w. a.

Lwow. Casirn. Jas. III. om. 1863 
800 słr. 6 pr. srebr. w. a. .

Lwow. Czer. Jass. IY. em. 1872 
800 złr. 6 prot. srebr. w. a.

Rudolfa po800 złr. w. a. 6prct. 
srebr.w .a. . f . . .

Rudolfa em. 1869 po 300 złr. 5 
pret. srebr. w. a. . . .

Rudolfa em. 1872 po 800 złr. 6 
pret. srebr. w. a. . . .

Siedmiogrodzkiej na 200 ałr.
6 pret.

Papiery loteryjne 
(sztnka).

Zakład kredytowy dla handlu 
i przemyśla..................

Klary po 40 złr. m. k. • • •
Keglevicb po 10 słr. m. k. . .
Krakowska po 20 złr. . • •
Palffy po 40 złr. m. k. ■ • •
Rudolfa po 10 złr. m, k. . .
Ks. Salm po 40 złr. m. k. . .
St. Gonois po 40 zir. m. k. .
Stanisławowska (poiyozka) po 

20 złr. w. a .........................
Waldstein po 20 złr. in. k. .
Windisohgrktz po 20 złr. m. k.
(Dewizy Smiesięczne.)

Berlin 100 mark. . . . .
Frankfurt 100 mark . . .
Hamburg 100 mark . .
Londyu 100 funt. azterl.

10C) * ranków

płacą | żąda. 
złr. w. a.

7726

6950

77 75

70 —

7 7 -  

7 4 -  

73 75 

62 60

169 50 
2960 
1 4 -  
U  76 
27 76 
1460 
S8 60 
27 75

2050 
22 75 
26 76

5990 
59 90
59 9
2‘>
8 95

77 60

74 26 

74 25 

62 75

1 6 0 -  
30 60
14 60
15 26 
28 —
16 — 
89 — 
28 —

21 50 
28 26 
26 26

60 — 
60 —
fil) — 
22  8  ) 
•3 °6

W teatrze hr Skarbka.
We czwartek dala 9. maja.

Z  powoda słabości panny Marco dziś 
zamiast R1GOLETTO  opera Yerdiego

T r u b a d u r
z panią Artot w roli ACUCENY i pana P a d i i i a  

w roli LUNY.

Mało jest chorób, któreby tyle były wywołały 
środków leczniczych jak astma — a większa część 
tych mniej lab więcej nic nie wartych lekarstw po
padła w zapomnienie, którego aż nadto były go
dne. Nader zbawienny natomiast skntek, jaki smo
ła  wywiera na wszystkie d o l e g l i w o ś c i  przy
rządów oddechowych, dodały bodźca do licznych 
doświadczeń, z  których okazało się faktycznie, że 
G n y o t a  k a p s u ł k i  s m o ł o w e  należą niewąt
pliwie do najskuteczniejszych lekarstw przeciw 
astmie. Po większej części sprowadzają jnż 2 lab 
3 kapsałki smołowe wzięte przy kaidem jedzenia 
natychmiastową prawie algę, co, jak się samo przez 
się rozumie, nie wyklucza, że w zastarzałych przy
padkach kuracja ta  w dalszym ciągu prowadzoną 
być mnsi. Ponieważ zresztą, jnż po pierwszem u- 
życia kapsułek G n y o t a  znaczna w stanie chore
go następuje ulga, przeto s&m tak długo zapewne 
używać będzie tego środka, depóki zupełne wyle
czenie nie nastąpi. Przytem nie kosztuje całe le
czenie więcej jak  10—20 centów dziennie, co jest 
ceną niewątpliwie bardzo skromną.

Dla otrzymania prawdziwych kapsułek smo
łowych Gnyota należy na to zważać, ż e  każdy fla
konik nosi podpis j l  Gnyota w trójkolorowym 
druku. 11.

Dostać można we Lwowie w aptekach pp.: Mi- 
kolascha, C. Krzyżanowskiego i Jak. Beisera; w Czer- 
niowcach w aptece p. Golichowskiego, w Krakowie w 
aptekach pp. Tranczyńskiego i Redyka; tudzież w ap
tekach pod „Słoniem" i pod „Gwiazdą."

£ > T o d e s ła n e .
Według właśnie co nadeezłych pewnych wiado

mości, rząd przyzwolił na prowadzenie linii kolejowej 
przez n a n a s t e r z y s b a ,  W y t s n l k i  d o  H n -  
s i a t y n a .  Kolej ta ma być do rokn wykończona.

Towarzystwo, które nabyło budowę tej kolei, za
wiadamia się, iż w Monasterzyskach są piękne, wiel
kie koszary i domy, przydatne na magazyny do sprze
dania, również nabyć tam można progów dębowych.

Początek o godzinie wpół do 8mej wieczór,

W piątek dnia 10. maja.
Piąty występ gościnny panny 

M AR JI D E B Y N O  
artystki teatrów warszawskich.

Po raz pierwszy:
W  A L P A C H .
L w ó w , z Izby handlowej, 9- maja 

I. Akcje za  sztukę 
(bez kupon* bieżącego.) złr, w. a.

Kolej gal. Karola Ludwika . 242 — 245
„ Lwow.-Csersi. .Tasay . 119 50 122

Ranię Wp. ęal.- po 500 ihf. . 216 50 249 —
„ kred. gal. po 200 złr. , . 2U3 — 220

Przy spiesznem oddawaniu i odbieraniu posyłek 
pocztowych na stacji Zadwórze, zostałem okradziony 
przez posłańca, pocztowego, który mi nie oddał worka 
z pieniądzmi, zawierającego 911 złr. w. a.

Nim się rzecz wykryła, zostałem oddalony ze 
służby, a z wieln stron padło na mnie podejrzenie.

Ale Opatrzność nie roswolila mi zginąć pod tak 
strasznym, ubliżającym honorowi memn zarzutem. Sę
dzia w Glinianach, któremu oddano tę sprawę, ener- 
gicznem swem postępowaniem wkrótce odkrył ślad zło
dzieja i zmusił go do przyznania się, gdzie ukrył skra
dzione pieniądze.

Zeznanie to powróciło mi napowrót posadę i ho
nor, za co też najserdeczniejsze składam p .  sędziemu 
w Glinianach podziękowanie.

Lwów d. 8. mają 1878.
STANISŁAW HAWELIŃSKI, 

c. k. konduktor pocztowy.



Z  powinszowaniem Imienin,
Żyj nam zacny z cnot Stanisławie hrabio 

Potocki jak  najdłuższe bez boleści lata 
Że naśladując od wieków sławnych Two

ich przodków bohaterstwa i oświaty 
w teraźniejszej naszej stagnacji, choć 
dom Twój w Rymanowie jest zawsze 
gościnny i otwarty dla znajomych i 
nieznajomych tego świata.

Hilary Cieszkowski, 
b. kapitan artylerji polskiej

I Witt wyszło z M i :
0  i s t o t n y c h  z n a m io n a c h  c z y n 

n o ś c i  k r e d y t o w y c h , iCh nie
ważności według ustawy lipcowej 
z r. 1877 napisał dr. L e o n a r d  
P ię ta k  80 ct.

Poprzednio wyszło:
O g i e ł d z i e  i  czynnościach  

g ie łdow ych  ze stanow iska  
p raw a  austriackiego prżez 
dr. Leonarda Piętaka 8o zł. 1.20.

O towarzystwach zarobko 
wych i  gospodarskich we
dług ustawy z dnia 9. kwietnia 
1873 z nwzględnieniem odnośnych 
ustaw w Niemczech obowiązujących 
napisał dr. Leonard Piętak.

Otrzymała na główny skłdd 
KSIĘG ARNIA

Seyfartha i Czajkowskiego
2440 we Lwowie. 2 - 3

Prośba.
Pewna nieszczęśliwa z Krakowa po 

chodząca osoba, która w tym miesiącu, 
po długotrwałej fciężkiej chorobie stra 
ciła inęża, sama bezsilna, chorowita z 
dwojgiem drobnych pozostałych dzieci i 
matką staruszką kaleką żadnego niema 
iąc utrzymania ani sposobu do życia w 
bardzo krytycznem i litości godnem po 
łożeniu się znajduje. Błagam w Imię 
Boga wspaniałomyślne szlachetne osoby 
o litościwe podanie ręki nieszczęśliwej 
wdowie i biednym sierotom, aby za tą 
pomocą zdołała choć w części pokrzepić 
swe zwątione siły i powrócić do swej ro 
dzinnej ziemi. Datki choćby naj skrom 
niejsze odbiera oraz bliższych wiadomo 
ści udziela Administracja „Gazety Naro
dowej* pod adresem „Dla nieszczęśliwej 
wdowy pochodzącej z Krakowa.°

M * o łtz u k u je  s i ę
d z i e r ż a w y  fo lw a rk u  50 do 80 mor
gów obszaru wraz z łąkami, oraz domem 
mieszkalnym i budynkami gospodarskiemi 
ktoby miał takowy do wypuszczenia raczy 
się zgłosić pod adresem A. K. pocz. Brzozów. 
3448 1 - 3

Znakomite na kompoty

Jabłka suszone
o b i e r i s e

poleca handel 1223 €—?

St. M A R K IE W IC Z A
we L w ow ie, w R ynku  1. 42.

B O B R A
na sprzedaż.

F o lw a rk  W y c ić łk i do kom
pleksn dóbr Monasterzyska jako osobne 
ciało tabularne należące, w obszarze roli 
około 468 morgów, łąk około 3 morgi o- 
grodu około 2 morgi, pastwisk około 200 
morgów, zarośli około 16 morgów, łasa 
wysokopiennego 600 morgów, lub też we
dle umowy i więcej -  z prawem propi
nacji, gorzelnią, jest do sprzedania.

Bliższa wiadomość n adw dr. F .  
S ew ilsk iego  we Lwowie, placH arja 
cki 1. 6. II. piętro. 2145 3 —3

S k ł a d  k o m i s o w y

Mebli żelaznych
z pierwszej c. k. nprzywil. nadwornej 

fabryki wiedeńskiej
A. Kitachelta Spadkobierców

1 nttzymnje 2256 6—?

E D . G E B H A R D T
w e L w o w ie

i sprzedaje takow e, tj. łóżka, łóżeczka, 
kołyski, umywalnie, kanapy, fotele, 

krzesZa i ogrodowe meble 
p o  e o n a c h  f a b ry c z n y c h .  

Cenniki ilustrowane na żądanie franko.

Najlepsze papierki cygaretowe
prawdziwe francuskie

ty lk #  w  sk ła d z ie  kom isyjnym  specja ln ych  tyton i 
i  e y fa r  w e  L w o w ie  przy p łaca  H alick im  1. 1 . na
p rzeciw  gm achu banka h ip otecznego . 2419

W y sy ła  s ię  tak ow e na p row incje po zn aczn ie  
U onych cenach  za pobraniem  p ocztow em .

Towarzystwo przemysłowe
we Lw ow ie

posiada z n a c z n y  z a p a s

s k ó r
r ę k a w i c z n i c z y c h  i s z e w s k ic h

ze zwiniętej 
b'ałoskórni w Krakowie 

1 sprzedaje takow e po nadzwy
czaj nizki h cenach.

Chęć kupna mający zechcą się 
zglbsić do biura Towarzystwa przy 
ulicy Koperniku 1. 9. w zwykłych 
godzinach nrzędowych. 2457 1 - 3

Eto sobie życzy
majątek ziemski sprzedać, w ydzie
rżaw ić ns mniejszy folwark albo dom 
zam ieniać lub potyczkę amorty
zacyjną albo prywatną na dobra lub real 
ność miejską zaciągnąć i

Kto pragnie
majątek ziemski, folwark lnb realność 
miejską kupić albo wziąśe w dzie
rżaw ę raczy się zgłosić pod adresem : 
Aleksander Mieczysław Orłowski, Lwów 
nl. Krakowska 1. 14. 2450 1—6

M t * j  ą t e k
w dobrej glebie dobrze zagospodarowany 
i nie więjej nad 3 mil od kolei odległy, 
kupię zaraz— dokłapne oferty uprasza Juliusz 
Domher post. rest. Lwów. 2457 1 3

Apteka pod Gwiazdą

Piotra Mikolascha
we Lw ow ie ,

poleca następujące środki jako doskonale 
i wypróbowane:

P o m a d a  A l e a l o i d e  przeć,w wy
padaniu włosów. Cena słoika 60 ct. w. a.

W o d a  H o l o ń i e k a  własnego wyro
bu, wyborna Cena dużej flaszki 60 
cent. w. a.

W o d a  K o l o f i g k a  J . K. Farina ory
ginalna. Flaszki po 50 ct. i po 1 z lr.

P u d e r  r y ż o w y  wyrobu własnego, 
tudzież prawdziwy francuski.

P e r f u m y  f r a n c u s k i e ,  najdosko
nalsze, w butelkach po 50 cent. i po 
1 złrj v. a. £060 5 ?

Iojectio organiąue
J. W . B e c k a  w  P o z n a n iu

leczy w krótkim czasie choć najza- 
starzalszą rzerzączkę flaszka 1 zł. Do 
stać rsożna w głównych składach na 
Galicję u pp. aptekarzy Z. Ruckera 
we Lwowie i p. Skalskiego w Podgó
rzu p. Kraków, w Wiedniu uF . Weisa 
TucMauben 27 w apt. pod Murzynem. 

23’8 2 -  3

K t o  z  W i e d n i a
c z eg o k o lw iek  p o t r z e b u je ,  s p r a w a c h  k u p n a ,  
s p rzed aż y ,  w y m ia n y  r e a l n o ś c i ,  pożyczk i p ie 
n iężne j .  p o m ie s z k a n ia ,  po s ad y  w yższe j  k n te -  
g o r j i ,  b l i ższy ch  w iad o m o śc i  , ko m isu  w s z e l 
k iego  ro d z a ju  i tp .  D ale j

podania do tronu cesarskiego,
w s p r a w a c h  po l i tycznych  i p r z em ys ło w ych ,  
m iano w ic ie  p o d a tko w y c h ,  dochodzeń u w y s o 
k i c h  i n a jw y ż sz y c h  w ła d z ,  u zy s k an ie  lob 
s p i e n i ę ż e n i e ’ *>031 1 —  11

przywilejów
ze chce  s ię  udać  do i s tn i e ją c e j  od 18 la t ,  p rzez  
c. k. w ys.  r z ą d  upow ażn io n e j

Jenerał ncj ajencji an s trjack ie j .
we W i e d n iu .  I. B a u e r n ia a r k t  14., 

p r z y  d o łą czen iu  50 ct, w  m a r k a c h  l i s t o w y c h  
a o t r z y m a  odpow iedź  n i c i w ł o c z n i o .

MĄK A i wyroby
młyna parowego

r. R om aszkana
w  H o r o d e n c e .

SKŁADY W E  L W O W IE : 
„Sobieskiego 1. 3. 
K rakow ski 1. 9.

ulica
Plac

2388 6 -1 2

! B e z  Jbolii
I bez wstrzykiwania

bez lekarstw przeszkadzających trawią- 
Riu, tudzież bez ohorób oaetępnyob ii 
przerwania zatrudniania, w yłem  według 
zupełnie nowel metody, doświadczonej w 

niezliczonych wypadkach 
n p ła w y  m eczo w e , 

tak świeżo powatafe,' jikotoi "bardzo za-, 
starzała, naturalnie, gruntownie i szybko’ 

D r .  H A R T H A U I ,  
członek lekarskiego Wydziału, 

w W iedniu  Stadt, H abebargerg  nie jak 
S dawnie, iecz Stadt, S e ile rg sase  N r. l £  

Wyleczą także Wyrwity skórne, zwę- 
■ żenią, u p ła w y  o kobiet, biedaczkę,
[ uiepłodność, upławy, 1961 9 -100 

o s ł a b i e n i e  m ę s k i e ,
1 bez wyrzynania i bez wypalania, równie 
leczy s y f i l i s  1 w r z o d y  w s z e l -  

i k i e g o  r o d z a j u  za pomocą kores- 
[ pondencji. Za dyskrecję ręczy, a na żą

danie wysyła bezzwłocznie lekarstwa.

Piekarnia
wraz z pomieszkaniem przy ni. Żółkiew 
skiej pod 1. 99 n. jest od 1. czerwca do 
najęcia. 2436 2 -3

Ból zębów £SS«!mian ft sta im j  paryski;
T .T P n N “ *•*•» *  tj«ś »rr«ik»eś. rdy8 ^ ^  Lliw iadtn inny - i .  ikstkaje środek

K k. «  80 et. — W. I, we wie w Mi len- P. H i
k o lu c h e -  W Btryje aptece z. Drarowaklece.

06 5 -1 1

F o l w a r k ,
stanowiący osobny korpus tabularny w 
powiecie Rawskim, między Uhnowem a 
Bełzem położony, a 400 morgach ornego 
pola, 72 morgach łąk i 270 morgach łaBO 
z budynkami znpełnie noewmi, jest z 
wolnej ręki do sprzedania.

Bliższe szczegóły udziela Wny dr. 
Ludwik Lubiński, nl. Kopernika I. 3. we 
Lwowie. 2417 2 -1 0

Ohoroby

Ceny staników K
f V n f a r r p  iso s  10—?l y d i l / t l l  C  po 6 8j 10 do 12 zł.

Przy zamówieniach listowych uprasza się 
o przysłanie miary w centymetrach : 1. o- 
bjętoóć piersi i grzbierta p»4 ramionami wzię, 
ta, 2 objętości kibici, 3cia objętości bioder, 
4ta długości od miejsca podramionami do 
kibici. Miarę należy brać po snkni.

Higroda 
Dwbdowi |
16,604 FR.
medal »My

_  ! ŻELAZEM _
W  połączeniu ze SOLĄ ŻELAZISTĄ 

łatwą do usw ojenia przaz każdy Orga
nizm, jest najpotężniejszym  środkiem^ 
wzm acniającym .

Przyw raca krw i i czerwone kuleczki 
stanow iące jej piękność i ałłę, pom aga 
trudnem u rozwojowi organizmu, ule
cza bezsilność i  wątłość, zaleca aię przez 
lekarzy  d la kobiet popołogaehi ozdro
wieńców etc.
W PARYŻU, 22 I 18, ULICA DROUOT

W Krakowie w aptekach PP. Tyczyńskiego 
1 Redyka, we Lwowie w aptece P. Mlkolsęto, 
w Czerniowoaoh u P. Goltohowaldego, w Poznać 
ntun Dra Stankiewicza.

D r .  A .  P i e ń k a

„Mcatarrbalicm”
przeciw wszelkim katarom błon 

śluzowych dla osób dorosłych i  
dzieci.

Z ió łk a  te sporządzone aa pod
stawie badań naukowych, składają się 
z najskuteczniejszych ziół i korzeni, 
działają wybornie przeciw wszystkim 
zapaleniom kataralnym : krtani, prze
wodów “ -decbowycn, oskrzeli płue; 
leczą gruntownie katary pęcherza, ma- 
oicy i pochwy macicznej, a nłatwiając 

| trawieni** czyszczą krew.
Paozka doża 80 c t ,  mała 40 ct., 

wraz z sposobom użycia.
D * 1  A .  P L E N K A  

PROSZEK na kaszel.
Smakuje i działa bardzo dobrze.

Pudełko z opisem nżycia i dyete- 
tycznem objaśnieniem 40 o t

D r .  A .  P i e ń k a

proszek na trawienie.
Niezrównany w kwasach żołądka, 

palenia w żo łądka, odbijania, hrąki 
apetytu, osłabienin trawienia, hemo- 
roidacb, dlatego je s t nieocenionym 
środkiem domowym. 2841 6 —6

Pudełko z opisem nżycia i dyete- 
tycznem objaśnieniem 70 e t

(Najwyższy e. k. patent z dnia 28. 
marca 1S61 roku, zabezpiecza wszy
stkie te środki od łałszoWania.)

Do nabyeia we Lwowie w apt. p. 
Piotra Mikolascha, i w większych mia
stach austr. węg. monarchii.

0  przyjęcie na skład w innych 
miejscach za znacznym rabatem, npra- 
szam ndawać się do apteki „znm Moh 
ren* w Grazu.

*

1n

s y f l l l t y c z n e  czyii we
neryczne , tak świeżo 

„  powstałe jako te i zanie
dbane lub żle wyleczone, wszelkie inno 
tympodobne słabości, zgnbne skutki aa. 
mogwałtu n. p. osłabienie nerwowe, n- 
pływ nasienia, impotencję, początki suchot 
itd. leczy na podstawie ścisłych badań i 
licznych doświadczeń podług najpewniej
szej w żadnym kiernnku nieszkodliwej 
metody,_ grnntownie i pod najściślejszą 
dyskrecją, specjalista chorób syfilitycz- 
nych i skórnych, praktyczny lekarz me
dycyny, chirurgii i aknszerji

J A N  K E B P I E Ł ,  
przy ulicy Sobieskiego nr. 12. w domn p. 
Bałutowskiego we Lwowie, ordynnjo od 
9. do 12. przed ip d  2. do 5. po południu. 
Zamiejscowym, którym na przeprowadze
niu kuracji w ścisłej dyskrecji (w małych 
miastach i wsiach prawie niewożebnej) 
zależyć powinno, ndziela rady listownie i 
wyseła karstwa w ten sposób, i i  adre
sat najmniejszemu podejrzenia aledz 
niemoże.______  2210 15 100

Okólnik.
Z końcem m iesiąca m aja b. r. 

dopełnionym będzie główny zakup 
prac naszych artystów  do rozlo 
sowania. 2437 3 3

U prasza się więc tych szano
wnych pp. korespondentów i człon 
ków T o w arzy stw a, którzy dotąd 
aależytości za akcje nie uiścili, 
iżby najdalej do tego czasn pie
niądze za akcje do kasy Towarzy 
stw a p rzesłać  raczyli.

Kraków d. 1. m aja 1878.
Dyrekcja Towarzystwa 

przyjaciół sztuk pieknyoh 
w Krakowie.

O O O O O O O O O O O O

C. k uprz. gal. akcyjny

B A N K  H I P O T E C Z N Y
w e  L w o w i e

wydaje

A s y  p a t y  k a s o w e
4*1, proc. płatne w 30 dni po wypowiedzeniu
5  y  6 0  y  łł

5łL „ .. 90

•  P aryzk ie i w iedeńskie m eble 8
g  bardzo eleganckie, trw ałe i  tan ie . • J
•  • / .  G .  4* T /. B a r a n k i .  stolarz i tapicer, •
O  magazyn założony r.  1835, odznaczony 9 medalami. F

• we W iedn iu , Leopoldstadt, Obere D onaustrasse N r. 9 1 . 2
^  obok Scbollerhof. •
0  Ilustrowane cenniki za nadesłaniem 2 zł. 1993 1<j—? £
• • • • • • » • • » • •  M t t t t t  » > f l f

S Z C Z A W N IC A
w o b w o d z i e  S a n d c r k i m  w  G a l i c j i ,

powsze*h,nie znany

Zakład zdrojowo-kąpielowy, żętyczny i kumysowy,
położony w p ięknej  górsk ie j  okolicy  u s tóp  P ien in ,  o toczony  g ó ram i  p o ro s łem i  d r z e 
wem szp i lkow em , ze s ta ra n n ie  u t rz y m a n e m i  cho d n ik am i  i spaceram i,  odznacza jący  

się św ie łem  o rzeźw ia jącem  g ó rsk ie m  pow ie trzem ,
! z sześciu zdrojam i silnej szczawy sodowo - solnej 

i sodowo - ielazistej,
zalecanej ; rzez n a jz n a k o m itsz y c h  le k a rz y  kra jowych a  p i  części i z ag ran icznych ,  w 
chorobach  narzędzi  o d je c h a n ia ,  t r a w ie u ia  i d róg  m oczowych, zw łaszcza  p rzy  n ieży tach  
oskrzeli  żołądka ,  j t . l i ’, pęcherza,  n iem nie j  w c ie rp ien iach  zo łzow ych  czyli sk rofu l icz 
nych,  oraz d łu g o t rw a ły c h  obrzm ien iach  w ą tro b y  i ś ledz iony ,  szczególnie  poz im nicznyco .

Liczne n iedrog ie  a  przyzwoicie u rządzono  pom ieszkan ia  (przeszłe  570 pokoi, 
: n V i e z ą c  domów włośc iańsk ich) ,  k i lk a  d o b ry c h  r e s tau racy j ,  pięciu lekarzy  od la t  
wielo s ta le  udz ie la jących  rad y  lekarskie j ,  a p tek a ,  p rz y rz ą d y  do w dychan ia  pow ie trza  
Izgęszczonego i rozrzedzonego , mleko, żun tyca ,  kum ys,  czy te ln ia ,  m nzyka  miejscowa, 
z bawy z ta ń c a m i ,  ko n ce r t  ■, wycieczki lądem  i wodą w urocze  P ie n in y  i in n e  miejsca 
jpobliskie, pocz ta  i t e l e g r a f  w m ie jsca  W  ro k u  b ieżącym p recz  z w yk łych  r e s tau racy j  
jkiika m ieszkań  z g r u n t u  odnowiono, o raz zakupiono k lk a  z ies ią t  ióżek  że laznych  z 
m a te r a c a m i  tp rężynow em i ,  k Ik a d z ie s ią t  w y godnych  fotel i,  o raz k i lka  g a r n i tu ró w  
mebli  w yścielanych,  k o m u n ik a c ja  z Krakowem a  przez ten z innem i m ia s ta m i  E uropy  
u ła tw io n e  za pom ocą kolei  żelaznej  T a rnow sko-L e luc lm w sk ie j ,  dochodzącej do S ta re g o  
Sącza sześć mil  n ie s p e łn a  od Szczaw nicy  o d leg łego ,  zkąd  właściciel s k l a i u  wód m i 
nera lnych  W n y  Z o l in e r  dalszą  jazd ę  n a  m iejsce c h ę tn ie  u i a  wia, prócz t e g o  codz ien 
nie  p rzychodzą  i odchodzą  de l iżanse  pocz tow e z K raków  .

Otwarcie pory zdrojowej dnia 20. maja.
Z am ów ien ia  na  wodę m in e ra ln ą ,  k tó r e  się n a ty c h m ia s t  z a ła tw ia ją ,  o raz na  

m ieszkan ia  w Z akładzie ,  na leży  p rz e sy ła ć  pod adre- .em: 2 2 U  3 - 3

Zarząd Zakładu zdrojowego przez Nowy Sącz w Szczawnicy.

|2 D j) n
Wszystkie 6proce»towe anygnaty kasowe, zuaj 

dujące się jeszcze w obiegu, będą oprocentowane począwszy 
od 20. kwietnia 1878 r. tylko po fr1/-//*) z 
wem wypowiedzeniem.

Lwów 16. stycznia 1878.
2174 e - ?  D y r e k c j a .

(Przedruk nie będzie opłacony).

> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0  OOOOOOOOOOOO
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Najlepszej konstrukcji odgromy,
łe  le g  rafy  d om tw e, e lr k tr y e in e  i itapon.oca c iśn ie n ia  p ow ietrua, tu d e ie t  w sz e lk i do tych że  odno- 
• tą c y  a ię m aterjal, ogólne •g re ew a ln ic  i 'ur/.ądzeaia do w j au a ia n ia  (ayatem a B ein h ard t), polecają  
trw a łe j roboty  i tanio

J L e i i n e r  S ł ó c k e t ,
we W iedniu, Wallflscligasse 11.

Świadectwa s wiela wykonanych robót są do pr/.ejritenia,
C e n n ik i  b e z p ła tn i e  i fr anco . 1995 4 12

O s i  v v  i .
,fi we  L w o w i e

• • • • • • • M M M M * * * * *  • • • • • • • • • • • • • • • • • •

OOOOOOOOO OOOOOOOOOOI

L U B I E N .
Kypieln siarezsne od lat 10^ w cierpieniach reumatycznych, gość

cowych, skrofoliczuyc.li itd., tak przez pp. lekarzy krajowych jako te i 
zagranicznych z dobrym skutkiem zaleeaue,

otwarte zostaną 20. maja b. r.
I, karz, poczta listowa i osobowa, telegraf w miejscu. Sklep ko

rzenny i kuchnia zostały jak  uajlepiej zaopatrzone. II, ść pomieszkać 
'/ustala znowu powiększoną i we wszelkie wygody zaopatrzoną. Na stacji 
kolei żelaznej w Gródku i Szczercu czekają zawsze podwody.

Wszelkie zamówienia i żądania bliższych wyjaśnień adresować na
leży do dyrekcji Zakładu zdrojowo-kąpielnwego w Lubieniu koło Lwowa.
2409 2—?

M B W t l f f  B M l

Dobra Medyka i Starzawa
do .toydzierżawienia od dnia 1. lipca b. r.

Galicyjskie Towarzystwo
kasy  zaliczkow ej w e L w ow ie

przy ul. Halickiej 1. 21. 2122 2-12
s p r z e d a j e  z a  g o t ó w k ę  l u b  n a  w y p ł a t

żniwiarki i kosiark i
różnych systemów po cenach nader umiarkowanych. ę j

IOOOOOOOOOOGOOO

I razem  lub osobno 
i roli. łąk.
Medyka . 678 130
Kopań . 224 25
Starzawa . 377 460

Razem

■wydzierżawienia
pastwisk ogrodów. 

21 3
18 3

423 2
8~

nienużytkor
87
14
38

Ogółem morg 
9 1 9  
2 8 4  

1 3 f 0

1279 615 462
O bliższe szczegóły zgłosić się należy 

lego w Krakowie Rynek Kleparski Nr. f9.

139 2503
listownie do właściciela zamieszka- 

2 ;97 4—4

asr-
8 S = Oferty na piece.

Oferuję 300  sztuk dobrych białych pieeów kaflowych z natychmiastową 
dostawą w rozmaitych wzorach, przyjmując zarazom ustawienie i dostarczeni*) 
potrzebnego do nich żelaziwa

Cenniki, rysunki i próbki przysyłam na żądanie.

J o s e p h  M a n n ,
2030 2—2 Ofcnfabrikant w Gteiwitz, na Szląsku pruskim.

Seidszycka woda gorzka
ja k o  praw dziw y  i n a jcz y stsz y  zd ró j słono gor/.ki, n ie je s t  do porów 
nan ia  z  żadną in n ą  takzw aną wodą gorzką. J e s t  o n a  s i ln y m  ś ro d k ie m  
lec z n ic z y m  w r z ę d z i e  c iężk ich  i s m u tn y c h  n a s t ę p s t w  chorobnyc l i ,  a m i a n o w i 
c ie  po  d łu g o le tn ic h  słabościach żo łądka , heinoroidalnych, hypochodrji 
i h y ste rji, podugrycznych cierpieniach, sk ro fu łach  i słabościach gll- 
stowych i t p  , a p r z y t e m  m a  t ę  z a le tę ,  że  p o m im o  sw ej  działalności dora
źne j ,  n ie  o d d z ia ły w u  w  n iczem  n a  n a jd e l ik a tn i e j s z y  o rg a n iz m .

M. F. L. Iudustrie-Dir Jct on in Billn (Bohmcn.)
SKŁADY w e L w o w i e  u  K  M e n d ro c h o w ic z a ,  W ik t .  G o l d b a u m a ; w 

K r a k o w ie  n J. W e n tz la ,  Jó z .  G o ld w a s se r ,  W. G o ld w a s s e r ,  S t . Feintocha, w 
T a r n o w ie  u A. L ie b s c h t i t z a  i N. T ra u m .  1926 3 —6

Miody człowiek,
(Saksoóczyk), który jako jednoroczny 0- 
chotnik wojskowy służbę odbył, obecnie 
zatrudniony w handlu mąki i zboża przy 
swoim ojćn, poszukuje, ażeby w tym za
wodzie dokładniejszych nabyć wiadomo
ści, posady jako Bnbjekt lub  podróżu
jący. Wstąpić może zaraz. Oferty pod 
13. V.  1 9 6  Haasęntoin & Yogler we 
Wiednia. 1953 2 2

Naturalna

Fryderyk habit a
woda gorżka

należy z powodu zawierającej w sobie soli kuchen
nej, magnezji chlor, i bromu do najskuteczniej
szych w Europie, a ja  uw ażam  to źródło mine 
ralne za prawdziwy skarb, którego wielką wartość 
musi każdy uznać, który wskutek użycia doznał 
nieoszucowanej skuteczności tej wody.

Prof. Dr. voo Liebig.
J e s t  ona ra jlep szy m  środk iem rozw aln ia jącym  

1 popraw iającym  traw ien ie  pom iędzy innem i.
Prof. Thompson, London.

Skuteczność tejże Jest łagodną, nawet po dłuź- 
szem niywan u nie męczącą, a przytem w skutkach 
trwałą.

Tajny radca prof. dr. Frerichs, w Berlinie.
Niezawodnie s k u t k u j e :  p r z e c iw  a.atwardzenłu, 

ospałem u traw ieniu , l.iadaczce, z a f le g m ie -  
jii 1 hem oroidom , chronicznym  katarom  
żo łądka i  k an a łu  odchodowego, chorobom  
kobiecym , gośćcowi, reum atyzm owi, w z b u  
rżen ia  k rw i, n ewysołem n usposobienia, 
nieczystości we k rw i i skbry i>p-

Swiężo napełniana we wszystkich handlach wód m ineralnych i ^aptekach, 
ś a ła :

MBB
D yrekcja źróć O. Oppel A  Co. w  F rid rich sha ll przy HHdbnrghansen.

t a r t a  U  h i  i .
Łaskawe oferty z podaniem cen za 

metr kub. franco do stacji kolejowej, a 
to : tgrcic jodłowych, sosnowych i św ier
kowych rozmaitej długości, grubości 
12-40 mm. i szerokości od 12,-35 cm. 
pod £ . O. 105 Jdo H a a s e i n ś t e l n  
A  Yogler we W ledn(a:

i
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w świętym zapasie w dakjia  fazie.
we L w o w i e  n Jakóba,Bei§eąą, apt. 

„ n Piotra Mikolascha „
Zygm. Ruckera

B

Niemiecki h a n d e l
drzawAui k

życzy sobie wejść w stosnnki zczynnemi .jf f if& W W g F  w  w

Oddział zastawniczy i wkładek książeczkowych

galicyjskiego Banku kredytowego
przy u l i c y  Jagielońskiej pod 1. 3

przyjmuje od 1. maja 1873 począwszy

Wkładki na książeczki oszczędności
o d  Je d n e g o  z \ t .  W. a. do każdej wysokości, oprocentowując je po

O o  <1 s t a .i
wkładek do 200 złr. uiszcza się b e z  w y p o w i e d z e ń !  U-

Z a l i c z k i
aa kosztowności, srebrne i złote przedmioty, począwszy od J e d n e g o  zł r.

Godziny czynności biurowych -. 
od 9tej do lszej przed południem, 

od 3ciej ,  5tej po południu.
   \x

Ważne ogłoszenie i polecenie!
Dr. Kiesowa aagśbargska

E i e n c j ę  i y c i a
s z c z e g ó ln ie  przeciw febrMó, cferpienlwm io łfd k a  i spodnicly 
częściach, o d  w ie ln  l a t  wypróbowimą i  zachwaloną, d o s ta ć  m o ż n a  z a w s z e  

^  2183 13 -24

„  n Zygm. Kuckera „ w BUfłSZÓWIŁ u J. Schkitera
W  w CZEENIOWOACH F-Golichowski apt. w TA R N O PO LU  o F . Jamrogiewicza
— -  KRAKOWIE u M. Jaworsiokiego, w SAMBORZE u J. Aleksiewicza spt., ^

„ n W. Redyka, apt., w STRYJ U n Jaliana Zsgónklego, ^
.. KOŁOMYJI u Jana Sidorowicza, apt. w STĄNISŁAWOWIE n F. Stechera, ^

w BOCHNI n, Franciszka 
w T A R N O W I E  u A. T e n c z jm ^ '

Zwrot 
Udziela

X

[ y o o o o o o o o W i
Doniesienie

dla handlujących żelazem i 
przemysłowych zakładów,

Podpisany dom spedycyjny może przy sprowadzaniu żelaza, towa
rów żelaznych i części składowych m iszyu z Wiednia i P ragi, ze Sty- 
rji, Wyższej Austrji, Morawy, ze wszystkich czeskich zakładów hut
niczych i fabryk m aszyn, po części takie z Niemiec południow ych, 
środkowych i północnych, tndzieź z Francji i Szwajcarji polecić

zniżenie należytości przew ozu
do Lwowa loco i przez Lwów do przyległych stacji c. łr. nprz. kolei 
żelaz. Karola Ludwika, c. k. upr. kolei arcyks. Albrechta i c. k. uprz. 
kolei Lwowsko Czerniowiecko-Jasskiej.

Taryfy w tym względzie przesyłają się na żądanie franco, a wszy
stkie żądane wyjaśnienia udzielają się najchętniej. W listowych za
pytaniach uprasza się o dokładne podanie mająeego się przewieść a r 
tykułu i przybliżonej ilości. Uprasza się korespondować w języku nie
mieckim lub franeazkirn.

J. H. t tasch ,
k. k. M of spediteur w Pradze.

B iu ro  spedycyjne dla c. k. uprz. kolei F ranciszka  Józefa . 
ł  =  K antor spedycyjny dla c. k. uprz. kolei P rag-D ruxer.  _

^ y t y o o o o o o o o c t t :
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SZPBYCOWANIE
Z ROŚLINY MATIOO 

P. C B t l i i A l i Ł T  e t  C le ,  Aptekarzy w Paryżu,
8, ulica Vivienne.

P rzygo tow ane z liści drzew a rosnącego w P eru , leczy szybko i niechybnie 
rzerzączki najuporczyw sze i zas ta rza łe . A pteka G rim nu lt e t Comp. d la  lek a 
rzy, k tórzy  m a ja  zwyczaj zapisyw ać balsam  kopaiw y za pom ocą klelow a- 
loSel, przygotow uj'e p iku lk l z essencji M atico 1 balsom u kopaiw y.
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i  lfod y  mineralne |
k ra jo w o  i z a g ra n ic z n e  pod  k o n t r o lą  f i z y k a tu  u i i e j łk ie g o  

j * :  t y g o d n i a  ń w ie ż e  t r a n s p o r t a  do m a g a z y n u

W iktora Goldbauma
u l i c a  H a r o i a  L u d w i k a  N r .  2 9 .

przychodzą co f l f  k 
2454 ł - 2  m  i  -

m 4

i

Pigułki te, niety lko  źe zawsze sk u tk u ją  w jak  najkrótszym czasie, ale na- 
zet nie m a ją  tyle n ieprzyjem nej v, onl ba lsam u  kopslw y.
Każdy flakonik opatrzony jest podpisem € . r f  m a n k  e t  C o m p .
I)la  nn lkn lena  licznych fa łszerstw  1 naśladow nictw a żądać aby  stem pel 

rządow y francuzk i koloru  niebieskiego. Btósbwnie do p raw a  z 2S L t '
1873, m a rk a  fabryczna  i podpis G R IM A U L T  et COMP. zća jdow ały  a  
dnej etykecie.

D osiad m ożna  w  g łó w n ych  sp iek a ch  w  P O L SC E  i  w  A U S T R Y I .

n i l U i m i l n i i i i i ł i n n n n H i i i i ą i i i n n n  t
Skład we Lwowie w aptekaoh pp. P. Mikolascha, 7,. Ruckera i J. Boisera.

Wydawcy i 3. Dobrzański i AL <0rano<
o e a rao tssw a

Odpr<vi«deifilny redahrtor Jan Dobrzański, '/  d ^ ła ru i ^GiTOty Narodowej" po<l zarządom A. Skerla


